
AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

 

 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 14ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

ARACAJU – SE. 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR DOUTOR REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL. 

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES TRABALHADORES, FORNECEDORES E CREDORES. 

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES DOUTORES REPRESENTANTES DAS FAZENDAS PÚBLICA FEDERAL, 

ESTADUAL E MUNICIPAL. 

ILUSTRÍSSIMO SENHOR DOUTOR ADMINISTRADOR JUDICIAL. 

 

 

PROCESSO nº 202211400045 

 

 

LIGA - MONTAGEM E MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL”, já 

devidamente qualificada nos autos em epígrafe, por seus advogados que a esta subscrevem, vem, 

respeitosamente, perante Vossa Excelência nos termos do artigo 53 da Lei nº11.101/2005, dentro do 

prazo legal de 60 (sessenta) dias contado da publicação da decisão que deferiu o processamento da 

recuperação e a Equipe do Escritório da Aguiar Consultoria, apresenta aos credores e demais 

interessados o presente: 

  

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Juntamente com Laudo Econômico-Financeiro, Laudo de Viabilidade Econômico- Financeira 

elaborados pelo contador Francisco Aguiar da Silva Júnior, bem como por Laudo de Avaliação de Ativos, 

elaborados pela empresa AXS Consultoria Empresarial. 

 

A PROPOSIÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO 

Considerando que a Requerente vem passando por situação de crise econômica e financeira que 

comprometeu o cumprimento de suas obrigações; 

Considerando que a parte acima nominada ajuizou pedido de recuperação judicial, cujo 

processamento foi deferido por meio de decisão judicial proferida em 03 de maio de 2022 e expedida 

intimação na mesma data, concluindo-se que o prazo final para apresentação do presente Plano de 

Recuperação Judicial se dará em 04 de julho de 2022; 

Considerando que o Plano cumpre os requisitos contidos no artigo 53 da Lei nº11.101/2005 ( LFRJ), 

uma vez que é demonstrada a viabilidade econômica da referida empresa e são discriminados, de 

maneira pormenorizada, os meios de recuperação a serem empregados; 

Considerando que, por meio do presente Plano, a Requerente, busca: 

a. Reestruturar as suas operações, de modo a permitir a sua preservação como fonte de geração de 

riquezas, tributos e empregos; 

b. Preservar o efetivo crescimento do seu valor econômico, bem como de seus ativos tangíveis e 

intangíveis; 

c. Pagar os seus credores, nos termos e condições ora apresentados; 

A LIGA - MONTAGEM E MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL  

submete o seu plano à aprovação de todos os seus credores, nos termos abaixo a seguir. 

O presente Plano foi embasado nos resultados consolidados – passados e projetados – da empresa 

LIGA - MONTAGEM E MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA LTDA “EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, tendo por 

objetivo a sua reestruturação de modo a superar a sua dificuldade econômico- financeira e dar 

continuidade aos seus negócios de grande relevância no Estado de Sergipe e outras unidades da 

federação, onde atua há mais de 32 anos mantendo atividade empresarial e é reconhecido por todos, 

pelo bom papel desempenhado perante a sociedade das regiões em que atua. 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

O presente Plano procura minimizar as perdas e, principalmente, projetar que a Recuperanda, obtenha 

uma geração operacional de caixa (EBTIDA) adequada e sustentável ao longo dos próximos anos. 

Desta forma, a viabilidade futura da Recuperanda depende não só da solução da atual situação de 

endividamento, mas também, e fundamentalmente, da melhoria do desempenho operacional. Sendo 

assim, as medidas identificadas no Plano de Reestruturação Operacional estão incorporadas a um 

planejamento estratégico da Empresa para os próximos exercícios. 

Para a elaboração do presente Plano foram analisadas, dentre outras, as seguintes áreas: Estrutura 

Organizacional e Administrativa, Planejamento de serviços e vendas, Área Operacional, Custos, 

Compras, Marketing e Recursos Humanos. A análise destas áreas, em conjunto com a avaliação do 

desempenho financeiro da empresa, foi a base para nortear as ações a serem tomadas visando 

recuperar a empresa. 

As projeções financeiras foram desenvolvidas assumindo-se o crescimento do mercado, baseado em 

premissas razoáveis e conservadoras. 

1. DAS RAZÕES QUE LEVARAM A RECUPERANDA APRESENTAR O PEDIDO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

São diversos os motivos que levaram a Recuperanda ao grau de endividamento e dificuldade 

econômico-financeira em que se encontra, podendo-se citar resumidamente alguns fatores principais. 

Como é possível se verificar no pedido inicial e será explanado ainda neste Plano, a Recuperanda tem 

uma trajetória de mais de 32 anos atuando inicialmente nos Estados do Rio de Janeiro e Sergipe, mais 

trade atuando em todas as unidades da Federação, marcado sempre pelo crescimento, pela expansão 

e pela ampliação das frentes de atuação dentro da sua área de atuação. 

Em meados de 2020, a atual sócia administradora da empresa, Sra. Elizabeth de Barros Rodrigues, foi 

nomeada como inventariante do espólio de Josimar Lopes Vaz, passando a representar 95% (noventa 

e cinco por cento) das quotas do capital social da empresa. 

Assembleia Geral Extraordinária, ocorrida em 28/07/2020, houve a destituição de Adilson Firmino do 

cargo de administrador, sob alegação de irregularidades praticadas durante a sua gestão, passando a 

administração da empresa para Sra. Elizabeth de Barros Rodrigues e para a sócia minoritária, Sra. Lailla 

Lima Vaz. 

Em razão do início da crise econômica da empresa e a impossibilidade de apresentar documentos 

específicos, a exemplo da CND, diversas multas foram aplicadas, inflando ainda mais o saldo devedor 

da empresa. 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

A situação econômica enfrentada nos últimos anos, agravada pela pandemia, acarretou o 

comprometimento financeiro no caixa da empresa com redução de 60% na receita. 

1.1. BREVE HISTÓRICO DA RECUPERANDA 

De plano, antes de adentrar-se na análise do plano de recuperação, transcreve-se, em síntese, o 

histórico da Recuperanda, bem como a caminhada empresarial de seus sócios. 

A Liga Engenharia, fundada em 1990, tem como principal produto de fornecimento ao mercado 

industrial a prestação de serviços em atividades de Montagem e Manutenção Eletromecânica e 

Eletroeletrônica. A empresa dispõe de uma equipe técnica altamente especializada e experiente que 

gerencia atividades com profissionais capacitados e qualificados para realização de atividades nos 

variados segmentos do setor industrial nacional. 

Dentre os serviços realizados, destacam-se atividades de manutenção preventiva, corretiva e preditiva 

em campos de produção e prospecção, unidades petroquímicas, refinarias, terminais aquaviários 

assim como análise e estudos de viabilidade técnica e econômica para gerenciamento da manutenção 

em Sistemas Elétricos e manutenção preventiva e corretiva em sistemas de controle para variáveis de 

pressão, temperatura e vazão aplicadas a sistemas operacionais, apropriação fiscal e transferência de 

custódia. 

Como resultado da busca constante pela excelência em seu Sistema de Gestão, a Liga Engenharia 

conquistou em julho de 2015 a certificação nas normas ISO 9001 (Qualidade), ISO 14001 (Meio 

Ambiente) e OHSAS 18001 (Segurança e Saúde Ocupacional). Este é um resultado que mostra o 

compromisso da organização com a satisfação total de seus clientes, visando atender aos requisitos 

das normas que regulamentam seu Sistema de Gestão Integrado, além de permitir aos clientes e 

demais partes interessadas uma visão geral dos trabalhos desenvolvidos pela Empresa. 

Dessa forma, é evidenciado o comprometimento da Alta Direção com o desenvolvimento, 

implementação do SGI e melhoria contínua de sua eficácia, por meio da constante conscientização da 

importância em se atender aos requisitos dos clientes, regulamentares e estatutários, incluindo o 

compromisso com a segurança, saúde e meio ambiente. 

A Alta Direção se compromete a assegurar a disponibilidade de recursos e conduzir as análises críticas 

e garantir a disponibilidade de recursos, visando à melhoria contínua do SGI. 

  

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

1.2. O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL NA LEI nº11.101/05 

Conforme já devidamente delineado na peça portal deste procedimento de Recuperação Judicial, em 

síntese, referido instituto visa recuperar economicamente a empresa e/ou o empresário devedor, 

assegurando-lhe os meios indispensáveis à manutenção da empresa, considerando a sua função social 

e estímulo à atividade econômica. 

A Lei nº11.101/05 traz como objetivo central da Recuperação Judicial a preservação da empresa, haja 

vista sua contribuição econômica e responsabilidade social, configurados em interesses diversos, quais 

sejam, o lucro do titular da empresa (sociedade empresária); os salários de seus valiosos e importantes 

colaboradores, de manifesta natureza alimentar; os créditos dos fornecedores e os tributos devidos 

ao fisco. 

Para tanto, a Lei nº11.101/05 impõe àqueles que se submetem ao rito da Recuperação Judicial, a 

necessidade de apresentar em juízo um Plano de Recuperação Judicial, com previsão específica das 

formas de pagamentos dos créditos habilitados no processo recuperacional, no qual restará 

comprovada a viabilidade da empresa, bem como sua contribuição social, estando em pleno 

funcionamento. 

Neste momento processual insta ressaltar que, apesar de caber aos credores a decisão que pode 

culminar na prematura liquidação da empresa, certo é que a manutenção da atividade produtiva deve 

ser buscada sempre que possível, uma vez que toda atividade deve ser avaliada de maneira a ser 

mantida a sua função social, para uma melhor economia de mercado e, por consequência, uma maior 

empregabilidade e crescimento econômico do país. 

Após a devida análise do presente plano recuperacional, restará evidente a expectativa positiva em 

termos econômicos da manutenção da empresa Recuperanda, uma vez que para a elaboração do 

mesmo, levou-se em consideração o rigor na elaboração dos laudos que constatam a viabilidade 

econômica, a competência dos administradores na execução do PRJ, bem como as condições 

econômicas prevalentes. 

Desta forma, restará demonstrado a este D. Juízo e a todos os interessados, que o processo de 

Recuperação Judicial da LIGA - MONTAGEM E MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA LTDA “EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL, é plenamente viável. 

  

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

1.3 A IMPORTÂNCIA DA COOPERAÇÃO ENTRE A RECUPERANDA E OS 

CREDORES HABILITADOS NA RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

É cediço que, o que se busca nesta fase do processo recuperacional é a aprovação e a homologação 

do plano ora apresentado, mas para tanto, as empresas necessitam contar com a disposição de seus 

credores. 

Evidente que o efetivo soerguimento da Requerente é fato que melhor assiste o direito de todos 

envolvidos no presente processo. Isso se diz por que, ocorrendo a reestruturação econômico- 

financeira, este alcançará seu objetivo de voltar a ser lucrativo e apreciado pela sociedade local e seus 

credores terão a certeza de verem as obrigações assumidas pelos Requerentes devidamente quitadas. 

Outrossim, ao mesmo tempo em que a Lei de Recuperação Judicial preza por um procedimento mais 

transparente, onde o diálogo entre devedor e credores se faz essencial, não podem os maiores 

interessados - os credores, se comportarem como simples espectadores, como ocorria anteriormente 

na vigência da antiga lei de falência, onde se assistiam a processos de concordatas intermináveis e 

muitas vezes ineficazes. 

Além da aprovação do plano de recuperação judicial que permitirá o soerguimento da empresa 

devedora, devem os credores participar efetivamente do processo recuperacional. 

Não há dúvidas de que é na manutenção de um diálogo aberto entre os devedores e seus credores 

que se chegará em medidas que interessem aos dois lados, sem causar prejuízos a qualquer parte 

interessada. 

Assim, os credores possuem a liberalidade de procurar os advogados atuantes na presente 

Recuperação Judicial para expor suas dúvidas e até mesmo fazer novas propostas, o que acarretará 

um melhor desenvolvimento das negociações da Assembleia Geral de credores. 

Caso não ocorra a aprovação imediata, as propostas realizadas pelos credores da Recuperanda serão 

por eles analisadas, bem como, por Contador Especializado, a fim de que se chegue a pacto de termos 

que melhor atendam o interesse de ambas as partes. 

2. MEDIDAS A SEREM TOMADAS PARA O ALCANCE DO REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-FINANCEIRO DA RECUPERANDA. 

As principais medidas que já foram ou estão sendo adotadas no Plano de Negócios estão basicamente 

subdivididas em Medidas Administrativas e Financeiras e Medidas de Mercado. 

Dentre as principais medidas, podemos inicialmente citar as seguintes: 

 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

1. Administrativas Financeiras 

 Redução de Custos; 

 Busca de melhores fontes de realizações das operações mercantis; 

 Recuperação de créditos vencidos; 

 Otimização de rotinas administrativas; 

 Gerenciamento das margens operacionais; 

 Novas rotinas no gerenciamento de custos de operação e vendas; 

 Medidas visando recuperação de qualquer ativo possível, no âmbito cível ou administrativo; 

 Controle efetivo de despesas através da implantação de centro de custos por área. 

Alerta-se que os empregados que estão alocados em contratos vigentes, somente serão demitidos 

após o cumprimento do preceituado nos artigos 474 (suspensão disciplinar), 493 (falta grave) e 482 

(justa causa) da CLT. Pois, se for operada a demissão sem motivo, repercutirá no caixa da empresa. 

2. Medidas De Mercado 

 Medidas visando o aumento de vendas; 

 Fortalecimento da política empresarial. 

Os comentários analíticos sobre cada uma dessas medidas de gestão que estão sendo tomadas pela 

empresa estão descritos em itens específicos nos Laudos de Viabilidade Econômico-Financeiro e no 

Laudo de Avaliação dos Ativos. 

Diante do estudo elaborado, através de uma profunda reanálise do modelo de negócio e de suas 

estratégias empresariais, bem como do exposto nesta peça processual, constata-se que a luz da Lei nº 

11.101/2005, a Recuperanda possui além de grande disposição e empenho para alcançar sua 

reestruturação econômico-financeira, plenas condições de liquidar o seu passivo. 

No presente Plano, a análise financeira dos resultados projetados foi feita como pede o rigor, sob a 

perspectiva de finanças e práticas contábeis, da moderna forma de gestão em mercado extremamente 

competitivo, levando-se em consideração obviamente a nova lei de recuperação de empresas, 

interpretada à luz do princípio da preservação que a envolve, além das importantes reestruturações 

operacionais e vendas, o raciocínio lógico-científico dos consultores da empresa na análise e avaliação 

criteriosa dos resultados financeiros a serem alcançados através das medidas propostas. 

Destarte, o Plano de Recuperação Judicial foi elaborado levando em consideração que a forma de 

pagamento aos credores está diretamente relacionada com a disponibilidade de recursos projetada 

ano a ano para as empresas. Assim sendo, projetou-se o resultado contábil e respectivo fluxo de caixa 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

para os próximos anos, com a identificação dos volumes disponíveis de recursos para liquidação da 

dívida das Requerentes. 

Diante do exposto, entendem os profissionais envolvidos na elaboração deste plano que as condições 

nele apresentadas são as mais favoráveis, uma vez que foi elaborado após um estudo detalhado nos 

critérios técnicos, econômicos e financeiros, conforme acima exposto, sendo o mais condizente 

possível com a realidade dos fatores micro e macroeconômicos que se refletem nos negócios da 

Recuperanda. 

Contudo, a garantia do êxito decorre de inequívoca necessidade atual de ampliar os prazos de 

vencimento de suas dívidas, bem como baixar os juros, para tornar seus valores parcelados 

compatíveis com as entradas dos recursos líquidos, provenientes de seu novo modelo de gestão que 

permitirá a geração de caixa operacional compatível com a necessidade de pagamento dos valores 

devidos. 

Por fim, consigna-se que, nos termos da Lei de Recuperação Judicial que preza por um procedimento 

TRANSPARENTE, verifica-se que todos os livros contábeis e financeiros foram disponibilizados em 

relatórios, permitindo uma análise profunda da realidade fática que levou a Recuperanda à situação 

atual. 

Além disso, todos os documentos relativos à recuperação judicial estão à disposição dos credores, que 

podem solicitar ao Administrador Judicial, nomeado pelo Juízo, a qualquer tempo, como já efetuado e 

como já disponibilizado, bem como todos os papéis de trabalho que deram suporte a elaboração do 

plano. 

Veja Excelência, que seria um enorme contrassenso permitir, nesse momento, a falência da 

Recuperanda e a consequente arrecadação de seus bens para a liquidação de seu passivo, vindo a 

prejudicar e assolar famílias, como as dos funcionários dos Requerentes, prejudicando, sobremaneira, 

o pagamento de boa parte dos valores devidos aos credores, que são os principais interessados. 

3. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CREDORES PARA O PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

Nos termos da legislação vigente, a divisão das classes de credores é feita simplesmente em credores 

trabalhistas, credores com garantia real e credores quirografários. 

Dessa forma fica atendida a legislação, que objetiva a manutenção da atividade, conforme art. 47 da 

Lei de Recuperação de Empresas, in verbis: 

“A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a superação da situação de crise econômico- 

financeira do devedor, a fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, a preservação da empresa, sua 

função social e o estímulo à atividade econômica.” 

Logo, atendendo às peculiaridades de cada credor, a divisão dos credores está demonstrada no 

QUADRO 01 abaixo, o qual foi elaborado com base na LISTA DE CREDORES, a qual está detalhada no 

Anexo deste Plano de Recuperação Judicial: 

 

GRÁFICO DO QUADRO 1 

 

3.1. REESTRUTURAÇÃO DO PASSIVO – PARÂMETROS A SEREM APLICADOS À TODO O PASSIVO 

1º) A data base para início da implantação do Plano de Recuperação Judicial em tela será de 30 (trinta) 

dias subsequentes à homologação do Plano de Recuperação pelo Juízo. 

2º) Os valores relativos aos créditos são aqueles estabelecidos originalmente no pedido de 

Recuperação Judicial. Referidos valores poderão sofrer alteração para mais ou para menos no caso de 

impugnação e revisão por parte do administrador judicial. 

3º) O crédito e demais direitos de cada credor será definido pelo Administrador Judicial com base na 

lista de credores constante do pedido de Recuperação Judicial e nas redefinições apuradas por 

eventuais habilitações de créditos, divergências comprovadas e decorrentes de julgamentos de 

impugnações requeridas nos termos da Lei nº11.101/2005. As alterações de créditos serão 

CLASSIFICAÇÃO 
DOS CRÉDITOS

VALOR DA DÍVIDA 
A SER NOVADA

TRABALHISTA 5.234.843,49          
GARANTIA REAL 18.901.297,91        
QUIROGRAFÁRIOS 7.101.274,09          
TOTAL R$31.237.415,49

QUADRO 01

5.234.843,49 

18.901.297,91 

7.101.274,09 

Título do Gráfico

1

2

3

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

processadas por ordem judicial e por decisões do Administrador Judicial, e constarão de nova posição 

de credores e, caso necessário, o Plano de Recuperação será reformulado para considerar referidas 

alterações. 

4º) Aprovado o Plano de Recuperação, serão suprimidas todas as garantias reais, fidejussórias e outras 

eventuais existentes em favor de qualquer credor, de tal sorte que a Recuperanda possa dar o destino 

previsto no Plano de Recuperação Judicial, seja pela alienação ou aluguéis de bens, destinações a novos 

projetos, inclusive ofertando em novas operações de crédito se necessário. 

5º) Após aprovação do Plano, deverão ser extintas todas as ações de cobrança, monitórias, execuções 

judiciais, ou qualquer outra medida tomada contra a Recuperanda e/ou seus sócios e avalistas, 

referentes aos créditos novados pelo plano. 

6º) A aprovação do PRJ implica na extinção de avais, fianças assumidas pelos sócios ou diretores da 

Recuperanda. 

Sobre a possibilidade de supressão das garantias existentes sem a necessidade de expressa autorização 

de todos os credores, Fábio Ulhoa Coelho, esclarece com sabedoria: 

“(...) Entenda-se bem: para a simples supressão ou substituição de uma garantia real, é suficiente que 

o plano de recuperação judicial seja aprovado, com ou sem o voto do titular da garantia; (...)” (COELHO, 

Fábio Ulhoa Manual de Direito Comercial. 20ª Ed. 2008, p.381). 

Salienta-se que na planilha contendo a lista de credores e a forma de pagamento individualizada anexa 

a este Plano Recuperacional, os créditos foram agrupados pela natureza do crédito. 

Durante toda sua existência, a Requerente manteve-se no mercado sempre valorizando seus 

colaboradores prezando pelo cuidado aos seus funcionários. 

Considerando a importância dos funcionários para o bom funcionamento da empresa Recuperanda, 

entende-se que não é possível exigir o mínimo de sacrifício dos colaboradores. 

Aos créditos trabalhistas em geral (oriundos da relação de emprego), e os decorrentes de acidente de 

trabalho, será aplicada a carência de 03 (três) meses após a data da publicação da decisão que 

homologar o plano e parcelamento em 12 (doze) meses, após a carência, para o pagamento da 

primeira prestação das verbas trabalhistas, com juros de 1% (um por cento) ao mês e correção mensal 

TR – Taxa Referencial, para a continuidade da atividade sem maiores prejuízos aos trabalhadores, tudo 

conforme planilha de pagamento anexa. 

3.2. CONSIDERAÇÕES SOBRE FORMA DE EXTINÇÃO DOS CRÉDITOS 
TRABALHISTAS 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

Para os créditos de natureza estritamente salarial, de até cinco salários mínimos, vencidos nos três 

meses anteriores ao pedido de recuperação judicial, o prazo para pagamento é de 30 dias (Lei 

11.101/2005, artigo 54, parágrafo único). 

Ressalva-se que os créditos trabalhistas são decorrentes, majoritariamente (95%), de contratos com a 

empresa PETROBRAS, que estão sendo quitados com o saldo de valores a receber dessa empresa.  

Para todos os credores quirografários, estamos propondo: 

Desconto (deságio) de 80% (oitenta por cento); Carência de 36 (trinta e seis) meses após a data da 

publicação da decisão que homologar o plano; 144 (cento e quarenta e quatro) parcelas mensais. O 

pagamento da primeira prestação para os credores ocorrerá após a carência; com aplicação de juros 

de 1% (um por cento) ao mês, correção mensal TR – Taxa Referencial, ou em caso de extinção da 

referida taxa a que a substituir. 

 

Para esta classe de credores, estamos propondo os seguintes critérios de liquidação das dívidas: 

Desconto (deságio) de 80% (oitenta por cento); Carência de 36 (trinta e seis) meses após a data da 

publicação da decisão que homologar o plano; 144 (cento e quarenta e quatro) parcelas mensais. O 

pagamento da primeira prestação para os credores ocorrerá após a carência; com aplicação de juros 

de 1% (um por cento) ao mês, correção mensal TR – Taxa Referencial, ou em caso de extinção da 

referida taxa a que a substituir. 

 

Na hipótese de créditos constantes da atual RELAÇÃO DE CREDORES forem julgados como não sujeitos 

ou extraconcursais de sorte a não constarem do QUADRO GERAL DE CREDORES, estes serão 

negociados individualmente com cada CREDOR. 

Salienta-se, desde logo, que os eventuais desembolsos de caixa para pagamento de possíveis 

CRÉDITOS NÃO SUJEITOS ou EXTRACONCURSAIS deverão ser avaliados segundo a capacidade de 

geração de caixa da RECUPERANDA 

 

A Recuperanda já tomou e está tomando as medidas necessárias para se reestruturar organizacional 

e administrativamente, de modo a obter maiores e melhores resultados. Isto pressupõe, inclusive, a 

redução dos custos estruturais e com pessoal. 

3.3. FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES QUIROGRAFÁRIOS 

3.4. FORMA DE PAGAMENTO – CREDORES COM GARANTIA REAL 

4. DAS PROVIDÊNCIAS ESPECIAIS 

3.5. FORMA DE PAGAMENTO – CREDORES EXTRA CONCURSAIS 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

De modo a avaliar a viabilidade econômico-financeira da Requerente, após a implementação do plano, 

estimou-se a operação da empresa para o futuro, considerando-se premissas conservadoras e 

factíveis. 

Os resultados obtidos encontram-se pormenorizados junto ao Laudo de Viabilidade Econômico-

Financeira elaborado pelo contador Francisco Aguiar da Silva Júnior, que acompanha o presente plano. 

Considerando a realização dos pressupostos e das proposições deste plano, o Fluxo de Caixa Geral, 

apresentado no laudo anexo, demonstra de forma inequívoca a viabilidade financeira da Recuperanda, 

demonstrando, consequentemente, a capacidade de pagamento aos seus credores. 

 

Após o deferimento do processamento da recuperação judicial a Recuperando já vem participando de 

processos licitatórios com vistas ao retorno ao faturamento histórico de aproximadamente R$ 100 

milhões (vide quadro abaixo). 

DRE 31/12/2019 31/12/2020 31/12/2021 
Receita Bruta R$95.226.359,95 R$74.432.341,17 R$43.633.407,56 

 

Segundo o setor técnico da Recuperanda a projeção é de aumento do faturamento para o ano de 2022 

na ordem de R$ 21.500.000,00. 

No ano de 2023 espera-se um incremento de 25% em relação ao faturamento do ano de 2022 e de 

10% sobre o faturamento do ano 2023. A partir do ano 2024 projetamos um incremento de 5% 

anualmente. 

 
Semanalmente o setor técnico da Recuperanda vem emitido relatório detalhado sobre as prospecções 

de novas oportunidades de trabalhos, participando de certames em todo Brasil, notadamente na 

PETROBRAS. 

Em resumo o pilar para que o presente plano obtenha êxito é o aumento da carteira de clientes da 

Recuperanda através de novos serviços, pois a mesma possui expertise na área e tem amplo 

reconhecimento por parte do mercado. 

PROJEÇÃO 31/12/2022 31/12/2023 31/12/2024
Receita Bruta R$21.500.000,00 R$26.875.000,00 R$29.562.500,00

5. MEIOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL  

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

O Plano de Recuperação Judicial ora proposto atende cabalmente aos princípios da Lei nº 11.101/2005, 

no sentido da tomada de medidas aptas à recuperação financeira, econômica e comercial da Liga -  

As diversas medidas de recuperação explicitadas acima deverão viabilizar economicamente a 

Recuperanda. 

O Plano, uma vez aprovado e homologado, obriga a Recuperanda e todos os seus Credores, bem como 

os seus respectivos sucessores a qualquer título. 

Todos os atos mencionados no Plano de Recuperação Judicial que, para a sua validade ou eficácia, por 

determinação legal, requeiram autorização ou homologação judicial, somente serão tidos como 

aperfeiçoados após a obtenção da referida autorização ou homologação. 

Os Credores não poderão ajuizar ou prosseguir ações ou execuções judiciais contra a empresa e os 

seus proprietários em Recuperação ou seus garantes após a homologação do Plano e até o seu final 

cumprimento. Todas as ações e execuções judiciais, e as impugnações de créditos em curso contra os 

mesmos, relativas a créditos anteriores ao seu pedido de recuperação, serão extintas. 

A homologação do Plano acarretará a automática liberação de todas as garantias reais e pessoais, 

inclusive avais e fiscais, que tenham sido prestadas por administradores ou acionistas aos Credores 

para satisfazer quaisquer obrigações assumidas pela Recuperanda até o ajuizamento do pedido de 

recuperação, restando extintos avais e fianças eventualmente prestados. 

Após o pagamento de todos os Credores nos termos, formas e valores previstos no Plano, os 

respectivos créditos serão considerados integralmente quitados, com a consequente liberação de 

todas e quaisquer garantias remanescentes. Os Credores darão a Recuperanda e aos seus sócios, 

acionistas, administradores e funcionários a mais ampla, geral e irrevogável quitação, para deles nada 

mais reclamarem a qualquer título, com relação a quaisquer créditos anteriores ao pedido de 

recuperação judicial. 

A modificação de qualquer cláusula desse Plano de Recuperação Judicial, dependerá de aprovação da 

Recuperanda e da Assembleia Geral dos Credores (AGC). Fica eleito o Juízo da Recuperação como 

competente para dirimir toda e qualquer controvérsia ou disputa oriunda deste Plano, até o 

encerramento do processo de recuperação. 

  

6. DA CONCLUSÃO E DISPOSIÇÕES FINAIS 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

Por fim, com o único objetivo de demonstrar sua anuência e concordância com todos os termos e 

condições expostas no presente plano, a Recuperanda, representada por seus advogados atuantes no 

presente procedimento juntamente com o Contador responsável, apresentam seu “DE ACORDO” ao 

presente instrumento. 

Pede e espera deferimento. Aracaju/SE, 30 de junho de 2022. 

Francisco Aguiar da Silva Júnior 

CRC – BA n° 10.624/O-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXOS 

 

 

 

 

  

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

CREDORES CLASSE I -TRABALHISTA 

CREDOR CNPJ/CPF CONTRATO/ORIGEM CIDADE  VALOR  

ALEX SANDRO DOS SANTOS 588.618.585-20 S.N/ARACAJU Aracaju R$201.744,38 

CLEBIO RICARDO RIBEIRO 

DIAS 

88703495515 S.N/ARACAJU Aracaju R$49.115,06 

CLEOMADSON SANTOS 

BARBOSA 

79289614587 S.N/ARACAJU São Cristóvão R$86.757,72 

EDILEUMA CHAVES DANTAS  03825185516 S.N/ARACAJU São Cristóvão R$32.105,68 

HELIO MOURA 33691665500 S.N/ARACAJU Capela R$17.347,30 

ISAAC SOBRAL NOVAIS 008.102.685-40 S.N/ARACAJU ARACAJU R$254.703,43 

JORGE ROBERTO DE 

ARGOLLO JUNIOR 

96288663549 S.N/ARACAJU Aracaju R$35.697,10 

JOSE EWERTON MELO 

SANTOS 

00026722518 S.N/ARACAJU Aracaju R$217.664,71 

MARIA LUCIA DE JESUS 

MARQUES 

50188283587 S.N/ARACAJU Aracaju R$112.747,12 

MARILUCIA SANTOS CRUZ  01221924516 S.N/ARACAJU Aracaju R$66.312,16 

CESAR NUNES DE ARAUJO 63348357349 REMAN CALDEIRARIA Caucaia R$19.070,07 

DANIEL TOME ALVES DA 

SILVA 

00485265338 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$15.606,58 

JACQUES PERON 41496463846 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$10.890,45 

WELTON ROBERTO SILVA 

SOUZA 

73035980225 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$46.869,12 

ADALBERTO NASCIMENTO 

DE ALMEIDA  

65098609291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$33.311,76 

ADEMARIO OLIVEIRA DA 

SILVA  

43676430263 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$32.063,25 

ADRIANO PINTO SANTOS 00166616214 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$25.654,26 

ADRIANO RIBEIRO SOARES 

DA SILVA 

86057189272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$10.967,62 

AGRINALDO DE SOUSA 

CHAGAS 

62748394291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.234,58 

ALEX SANDRO CORREIA DE 

OLIVEIRA  

87110601587 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$22.998,19 

ALUILSON FONSECA PEREIRA 66063191291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$10.422,47 

AMAZONAS MONTEIRO 

LIBORIO 

34684573249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$8.223,46 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

ANDRE LUIZ OLIVEIRA 

RIBEIRO 

65966333220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.230,19 

ANTONIO EBERSON CRUZ DA 

SILVA 

76525937272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$41.433,44 

BRENDO MONTEIRO 

ALMEIDA 

00641268203 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.465,74 

BRUNO ALMEIDA DA SILVA 86742078200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$30.579,94 

BRUNO CARNEIRO MARTINS 71099433215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$6.977,67 

CLAUDIO LUIZ DOS REIS 

CRUZ 

17343127268 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$41.003,05 

DAVID GUILHERMINO 

TAVARES 

74544829291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$27.259,97 

DEDILSON FAUSTINO 

PANTOJA 

33594015220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.997,38 

DEUZEMIR DE SOUZA DA 

SILVEIRA 

76370755249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.872,62 

EDER HANDA DE SOUZA 01182540228 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$11.557,07 

EDNELSON PEREIRA NEVES 02146208244 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.881,07 

ELEILSON DA SILVA MACIEL 99102498200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$12.775,54 

ELIZEU GALVAO DO 

NASCIMENTO 

20280670206 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$28.258,62 

EMERSON DE OLIVEIRA 

XAVIER 

33712360215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$23.131,97 

EMERSON FITTIPALDIO DA 

SILVA SOUZA 

57250235249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$15.766,39 

FABIO AUGUSTO FERREIRA 

PIRES 

65370961204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$38.073,55 

FABIO DE PAIVA RODRIGUES  65990790244 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$9.073,36 

FABRICIO ANDRADE 

FERNANDES  

40400921200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$26.837,89 

FERNANDO SOUSA 

PENAFORTE 

25638009272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.334,61 

FRANCISCO DE ASSIS 

TEIXEIRA BARBOSA 

27852938515 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$24.154,65 

FRANCISCO DO REGO SILVA 41255097353 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$24.416,73 

FRANCISCO ROCHA DA CRUZ  19528027253 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$40.403,75 

FRANCISCO SANTOS DA 

FONSECA 

95253475249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$26.924,75 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

FREDSON ALMEIDA DA SILVA 80861792300 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$23.368,79 

GONCALO RODRIGUES 

MENDONCA  

35808586291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$27.322,83 

HENDERSON DINIZ DE 

AMORIM 

44566328287 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$24.039,12 

HUDSON DA SILVA 

FERNANDES 

59038543204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$47.030,55 

IGOR CARVALHO CARDOSO 01317478274 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$24.998,72 

JANDERSON DA SILVA 

BEZERRA 

77438930220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$25.123,24 

JANILSON BONILHA LIMA 78089050204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$43.703,62 

JEDIAEL PEREIRA CORREA 21464286272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.251,50 

JHONATAN DE MESQUITA 

SALES  

00847514285 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.326,29 

JOAO GONÇALVES DE 

OLIVEIRA JUNIOR 

01065462441 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$29.616,91 

JOHNATAN CAMPOS RIBEIRO 00747940274 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$30.171,39 

JOSE CLESIMO DA CRUZ DA 

SILVA 

40418430225 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$24.576,94 

JOSE FRANCISCO RIBEIRO 

TELES 

34440496253 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$15.400,02 

JOSE RENILSON FERNANDES 

FILHO 

76164845220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$15.961,67 

JOSE SERGIO SOUZA DE 

JESUS 

45677930563 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$65.636,77 

JOSE VALTER MENDONÇA 

GOMES 

40464431204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.300,19 

JOVELINO DO NASCIMENTO 

LEITE 

69350426234 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.039,21 

LEONILDO FRANCA DOS 

SANTOS 

57808350206 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$35.103,47 

LUIS EDUARDO MARTINS DE 

FREITAS CAMINHA 

00051973251 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$62.967,34 

MARIALVO CASTRO DA SILVA 

E SILVA 

34685200268 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.787,03 

MARINHO EVANDI ROCHA 

COSTA 

63614065200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$9.050,54 

MARIO NASCIMENTO SILVA 65443756249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$15.425,63 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

MARLILSON DE LEAO 

GONDIN  

89861485287 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$21.640,35 

NOE ARAUJO DA SILVA 71985751291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$9.580,95 

PAULO RULTRAN MARTINS 

DE OLIVEIRA 

89736117200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$26.827,14 

PEDRO ROCHA DUARTE  82862478253 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$53.678,36 

RAIMUNDO NONATO ALVES 

NOBRE 

04352467200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$8.258,44 

RAIMUNDO VANDERLEI 

MILEO DOS SANTOS  

40267229291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$38.361,94 

VALNEY DOS REIS SANTOS 40722007272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$11.553,15 

VANDA DUARTE BORGES 83769692268 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$38.377,04 

WAGNER BEZERRA DA SILVA  64184900291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$9.674,48 

WELITON MARIANO CURICO 65578619215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$18.144,02 

WEUNDER PINTO DA SILVA 00174538529 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$23.387,36 

WILSON MARQUES FILHO 24584312249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$18.536,67 

JOAIS DAS CHAGAS SANTANA 28483154234 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$13.580,58 

DELOSMAR ALVES DE 

OLIVEIRA 

76927768220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$45.777,29 

ANDERSON DOS SANTOS 

LAGO 

02796731243 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$11.626,67 

CLAUDIONOR CORREA DE 

OLIVEIRA 

43853617204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$28.360,67 

DAVID LUCAS AZEVEDO 

MENDONCA 

02201949204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$7.109,75 

DESIREE QUEIROZ DE 

CARVALHO 

01346078211 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$27.432,28 

FABIANE OLIVEIRA DA COSTA 52311546287 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$37.485,50 

FRANCISCO ALEX TAVARES 

MARTINS 

71498729215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.569,10 

GILVANDO PEREIRA DE 

QUEIROGA 

05887593415 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$102.192,95 

GUIDO JOSE BRONI DE 

VASCONCELOS  

19554915268 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$48.475,09 

IAGO DA SILVA FREITAS 01317478274 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$14.006,78 

JAIRO SILVA DE OLIVEIRA  95242783249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.551,40 

JEAN PAULO CORREA DE 

BRITO 

40639088287 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$18.305,59 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

JHEFFERSON DA SILVA 

SOUZA 

51379066204 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.878,38 

KENNEDY JOAO MOURA 

FERREIRA 

58466762272 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$29.076,10 

KEVEN MONTEIRO AZEVEDO 02678618269 REMAN CALDEIRARIA Coari R$5.106,69 

MARCO ANTONIO COSTA DA 

SILVA 

43891470215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$61.701,76 

MARCO ANTONIO OLIVEIRA 

DE ALMEIDA 

32019467291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$45.202,87 

NIVALDO SOUZA DA SILVA 91864283220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$16.274,48 

PAULO HENRIQUE PESSOA 

DA CUNHA 

298925622-91 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$44.695,81 

RAIMUNDO ADELSON 

SIQUEIRA DA ROCHA JUNIO 

76693902200 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.393,01 

RONILDO COELHO DE 

ALENCAR  

79331904215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$17.119,58 

SIRLEY AMARO DA SILVA 57466823220 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$8.934,00 

STENIO NASCIMENTO SILVA 58719865520 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$60.873,55 

SUANY DE OLIVEIRA NAZARE 70877335249 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$21.727,39 

WELLINGTON DA SILVA LIMA 71917322291 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$49.964,94 

WELLINGTON DOS SANTOS 

PEREIRA 

83862714268 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$27.524,39 

WILIAM DE ANDRADE 

BATISTA 

57175047215 REMAN CALDEIRARIA Manaus R$54.067,05 

WESLEY HARKBART MARTINS 08370026729 ESPÍRITO SANTO São Mateus R$11.776,49 

ROBERTO MARIO PEDRO  40026256487 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$47.321,21 

ALBERTO ALVES DA SILVA 46598898404 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$12.949,86 

ANTONIO CALISTO FILHO  02510465406 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$12.142,84 

ARTUR RODRIGO DO 

NASCIMENTO SILVA  

09114677423 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$7.289,28 

FRANCISCO MOESIO DA 

SILVA REGIS 

01061832490 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.798,25 

GEORGE HENRIQUE XAVIER 75049449472 MOSSORÓ MECÂNICA  Icapuí R$11.561,27 

GEORGE TAMUCE DA 

FONSECA 

03464819450 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$6.398,77 

JANAILSON CLAUDIO 

ROSENDO 

06806408435 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$13.479,64 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

JOSUE MARCOS CARVALHO 

OLIVEIRA  

05645811437 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$7.645,47 

MANOEL LUCAS MENDES 

NETO 

07324349471 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$7.626,43 

RALISON CHRISTHIAN DE 

MEDEIROS  

06035871437 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$7.928,48 

RANIEIRE RUSEL ORSANO DE 

LIMA 

01178131416 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$22.143,67 

FRANCISCO ROBERTO DE 

ALBUQUERQUE RODRIGU 

23062541415 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$10.726,59 

AULIABE RODRIGUES BRAGA  03070223400 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$8.171,98 

ANTONIO ALYSSON DOS 

SANTOS SOUZA  

02510465406 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$12.582,20 

ANTONIO JANUARIO LOPES 

NETO 

09386487489 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$8.324,83 

ARLEN MELO DE AZEVEDO 73638960463 MOSSORÓ MECÂNICA  Areia Branca R$3.810,31 

CARLOS ANTONIO SILVA  01041945450 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.567,30 

CARLOS ANTONIO SOARES 

DE FIGUEIREDO  

01041945450 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$13.358,14 

DIEGO LUCAS DE LIMA 10504825496 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$4.472,36 

EILSON SILVA DE LIMA 05172595406 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$9.846,57 

ELIEL DE SOUZA  94259291491 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$15.090,96 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE 

SOUZA 

00782441459 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$4.852,76 

FRANCISCO DE ASSIS DA 

SILVA  

72238208453 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.276,31 

FRANCISCO DE ASSIS 

OLIVEIRA DA CUNHA 

70428999468 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$5.636,91 

FRANCISCO DOS SANTOS 

COSTA FILHO  

05098962439 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.605,95 

JOAO BATISTA DA SILVA 

JUNIOR  

06108979429 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$16.774,26 

JOAO PAULO FELIPE MELO 

DA COSTA  

03424974480 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.942,26 

JOSE HEVERLANIO 

NOGUEIRA DE LUCENA  

03465394470 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$13.942,19 

JOSE JANIO DA SILVA 03203787482 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$10.580,98 

JOSE LUIZ GOMES DA SILVA  08575761439 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$16.251,99 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

JOSE RICARDO ALVES DE 

OLIVEIRA  

02836658401 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$12.761,17 

JOSULEI MARQUES DOS 

SANTOS 

05248065437 MOSSORÓ MECÂNICA  Natal R$11.190,95 

KAIO CESAR VALE DA SILVA 07492951477 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$15.378,01 

KELLYA KATIUSSE NORONHA 

DA SILVA 

06272218400 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$5.539,27 

LECLEANO ALVES SILVA LIRA 06742362464 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$10.184,38 

LEVI MENDES DE LIMA  24131873400 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$10.649,48 

LINDOMAR FONSECA DO 

NASCIMENTO  

53597915434 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$15.505,65 

MAGNUM KELLY SOARES DE 

LIMA 

05495249402 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$8.591,08 

MARCIA DANIELA DE SA 22671398808 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$4.385,29 

MARCOS ANDRE DE SOUZA E 

SILVA 

03281103456 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$15.828,82 

REGINALDO DE MEDEIROS 

MARINHO 

66386381491 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$12.014,61 

RODRIGO COSTA DE 

OLIVEIRA 

08575759450 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$11.811,47 

SANDERSON ALMEIDA DA 

SILVA 

05098855438 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$5.480,44 

SEVERINO PAULINO DE 

OLIVEIRA FILHO 

00993995470 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$14.492,62 

VANDERLANIO DE ALMEIDA 

VIANA 

03673487485 MOSSORÓ MECÂNICA  Mossoró R$10.261,77 

ANTONIO FLEDIANO DE 

MELO 

070.362.944-18 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$6.206,78 

ALVARO CEZAR DA COSTA 

RODRIGUES  

89747577453 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$3.673,85 

LUCIER LUIZ DE SOUZA  01018691421 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$4.796,26 

ALANDERSON AVELINO 

RODRIGUES 

70050731424 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$12.938,39 

ALDEMIR FREIRE DANTAS  77823087472 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$9.636,58 

ALEXSANDRO DE OLIVEIRA  03552434402 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.397,95 

ALINE MICHELLE ALVES DA 

SILVA  

09343715471 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.016,79 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

ALLAN AUGUSTO AVELINO 

RODRIGUES 

01755793421 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$7.082,18 

ANTONIO FRANSUELY DE 

SOUSA FONSECA 

10515617440 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$4.391,07 

CIRIACO GOMES DA SILVA 48065528449 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.093,95 

ELIAS CORIOLANO MARTINS  81390416453 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.161,31 

ERIVAN TAVARES DA 

FONSECA  

93851324404 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.387,64 

FERNANDO QUITERIO DE 

MELO 

08425497493 MOSSORÓ ELÉTRICA  Grossos R$7.940,62 

FRANCINILDO LOPES 48095575453 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$6.531,97 

FRANCINILSON DO 

NASCIMENTO RICARDO 

06720817418 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$10.594,18 

FRANCISCO ADALBERTO 

MOURA BEZERRA 

02256299414 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$8.472,99 

FRANCISCO ALEX FERREIRA  05914126401 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.779,38 

FRANCISCO ALISSON DANTAS 

DA SILVA 

08630404469 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$8.769,25 

FRANCISCO DE ASSIS 

RICARDO  

82875960415 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.975,89 

FRANCISCO FERNANDES 

PIMENTA 

96842245400 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.389,59 

FRANCISCO LEANDRO AIRES 

MOTA  

04906380409 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.547,44 

LUIZ CUSTODIO NETO 04100189451 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$10.468,90 

MAGNO DANTAS DA SILVA 07778531402 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$6.711,51 

MAYARA JANE DA SILVA 

FERREIRA 

09222527429 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$10.056,15 

RICARDO VINICIUS ALVES 

BEZERRA DUARTE 

07050861430 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$12.943,28 

RUSSOES RODRIGUES FELIPE 

FRANCA 

08893482436 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$9.242,26 

THOMAS MAGNUM PIERRE 

DE SOUZA COSTA 

07816595409 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$6.565,26 

VALDENI PEREIRA DA SILVA 03895318477 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$11.928,98 

AUGUSTO RODRIGUES 

JUNIOR 

87695855472 MOSSORÓ ELÉTRICA  Mossoró R$37.135,22 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

ADRIANA BARBALHO 

FILGUEIRA 

05721181478 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.215,42 

ALANO RUSSEL DE MELO 

CARDOZO  

01052822436 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$11.305,42 

ANTONIO JEREMIAS DE 

OLIVEIRA 

02820981437 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$3.722,40 

ANTONIO LUDGERO DA 

COSTA NETO 

07050031402 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$12.300,98 

APARECIDA BEZERRA DA 

SILVA LIMA MOURA 

07185605407 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.148,24 

ARNILSON ARAÚJO JUNIOR 03553156457 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$11.243,20 

BRUNO THADEU OLIVEIRA DE 

LIMA 

05098022495 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$17.778,05 

CLAUDIA CARLA BANDEIRA 

FILGUEIRA 

02754437444 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.765,00 

DAMIANA DANIELLE SOARES 

DE AQUINO 

09274532407 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.046,03 

DARLINGHSON WAFER 

FERREIRA SANTIAGO 

05994658405 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$5.777,63 

DIEGO JUNO BEZERRA DA 

COSTA 

08660483405 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$3.928,03 

EDILBERTO FELIPE DAMASIO 01457493470 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$4.938,18 

EMANUEL SILVA CARDOSO 90436920425 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$11.664,21 

GILMAR FERNANDES DE 

QUEIROZ 

76145611472 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.779,97 

HUANIART JOSEMAN DE 

ALMEIDA E SILVA 

06091050435 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$11.584,23 

ISRAELY MONA LISA 

PINHEIRO DA SILVA  

07762790411 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.163,44 

IZAQUE PRAXEDES DA 

ROCHA MORAIS 

08260543400 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$8.778,99 

JOANNES PAULO PEREIRA 

MOREIRA 

07921296440 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$11.026,61 

JOÃO BATISTA BEZERRA 93840403472 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.295,10 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

RAIMUNDO RAFAEL COSTA 46648798491 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$15.703,25 

RAMON RUDSON NOVAIS DE 

OLIVEIRA 

09625414436 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.199,80 

REBEKA KAROL DE 

CARVALHO LUZ 

08670743450 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$8.211,57 

REGINALDO BEZERRA DA 

SILVA 

91315425491 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$8.607,98 

RINALDO MARCIO DA SILVA 03560537410 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.646,10 

SAMUEL ROBERTO LEITE 05722299413 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.257,53 

SAURO JOSE DE PAIVA 

MIRANDA SOUSA 

06074129410 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$9.633,29 

THAMILLYS SIMONY XAVIER 

DE OLIVEIRA SOUS 

08217128456 MOSSORO 

INSTRUMENTACAO 

Mossoró R$18.430,60 

ENDREOS REIS DOS SANTOS 06151974506 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

Aracaju R$10.080,49 

GEOVANY ROCHA DOS 

SANTOS DANTAS 

01555240542 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

Aracaju R$7.937,83 

GUSTAVO FIGUEIREDO SILVA 01514317524 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

Aracaju R$8.231,59 

JOSE CARLOS SANTOS  51723964549 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

São Cristóvão R$12.518,10 

JOSE CARVALHO PINTO 

JUNIOR 

69519641572 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

Aracaju R$7.640,70 

MANUELA LIMA SOUZA 80224490591 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

Aracaju R$7.893,62 

TATIANA SANTOS NUNES 01364423588 TECARMO 

INSTRUMENTAÇÃO 

São Cristóvão R$6.410,34 

ALESSANDRO ALBANO DA 

ROCHA 

79145906572 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$17.794,14 

JOSE ANSELMO SANTOS DE 

MELO 

36894290563 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$9.921,87 

JOSE RICARDO SANTOS 65461029515 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$20.748,69 

MARCOS SANTOS SOUZA 00719794501 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$17.216,23 

PAULO EMILIO VIEIRA DE 

CARVALHO 

58504540553 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$18.559,04 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

SIDNEY DE ANDRADE 96313773500 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$17.893,20 

WALBERT ROSA DE SANTANA 

BONFIN 

01472103564 TECARMO ELÉTRICA Aracaju R$17.193,62 

ISAIAS BISPO DOS SANTOS 98870270572 TECARMO MECÂNICA Laranjeiras R$15.506,20 

ALAN SILVA DOS SANTOS 86342828563 EMBASA Candeias 10.598,24 

CLEBER SANTOS SANTIAGO 79830846504 EMBASA Salvador 6.045,10 

CLODION CARDOSO RIBEIRO 807697998-68 EMBASA Salvador 16.806,54 

EDSON FAGUNDES DE BRITO 913497375-34 EMBASA Simões Filho 34.339,92 

EDVITOR DE JESUS ALMEIDA  04367264599 EMBASA Salvador 13.446,93 

ELANE SOEIRA DA SILVA  88020401504 EMBASA Salvador 12.713,38 

EMERSON CAVALCANTI DE 

FREITAS 

82157324534 EMBASA Salvador 31.536,03 

GERALDO DE JESUS NETO 02549652533 EMBASA Salvador 14.552,10 

GILSON SA BARRETO 

OLIVEIRA 

36039047534 EMBASA Salvador 7.419,88 

JAQUISON ALVES MARTINS 05931537589 EMBASA Salvador 10.746,95 

JEAN BRUNO DA CUNHA 

OLIVEIRA FONSECA 

81535058587 EMBASA Salvador 6.495,57 

JOÃO HÉLIO ALVES MARTINS 03051601500 EMBASA Lauro de 

Freitas 

9.731,45 

JOILSON BATISTA DA SILVA  56472200530 EMBASA São Sebastião 

do Passé 

1.987,68 

JONATA DIAS DOS SANTOS 05450451504 EMBASA Camaçari 17.801,26 

LIDINEI SOUZA BRITO 00938922505 EMBASA Lauro de 

Freitas 

21.145,63 

LUIS CARLOS DA CRUZ 

SANTOS 

00847716589 EMBASA Salvador 17.394,09 

MAITON DOS SANTOS 

ALMEIDA 

06826335506 EMBASA Salvador 6.051,44 

MARCOS FAGNER SANTOS 

SILVA 

018589565-44 EMBASA Salvador 10.419,31 

MARCOS RIBEIRO DE 

SANTANA 

50509519504 EMBASA Salvador 6.415,63 

MATEUS DE JESUS CRUZ 03473903582 EMBASA Feira de 

Santana 

15.994,21 

RAIMUNDO COUTINHO DOS 

SANTOS 

872676405-91 EMBASA Salvador 13.663,62 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

RICARDO CUSTÓDIO DOS 

SANTOS 

788619695-34 EMBASA Salvador 21.702,21 

SILAS REIS COSTA 03418335500 EMBASA Salvador 1.153,96 

VALDIR FRAIZ DE SOUZA  273897745-68 EMBASA Salvador 27.046,57 

TOTAL R$5.234.843,49 

 

 

 

Classe III 

CREDORES QUIROGRAFÁRIOS 
     

SEQUÊNCIA CREDOR CNPJ/CPF CONTRATO/ORIGEM  VALOR 

ATUALIZADO 

ATÉ O PEDIDO 

DE RJ  

1 360 GRAUS SOLUÇÕES EM 

TRANSPORTES -EIRELI 

39.971.728/0001-04 NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO  

-3.299,98 

2 360 GRAUS SOLUÇÕES EM 

TRANSPORTES -EIRELI 

-6.346,65 

3 3RM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ROUPAS PROFISSIONAIS E 

36.294.408/0001-60 SALVADOR -11.857,50 

4 3RM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ROUPAS PROFISSIONAIS E 

-4.687,50 

5 3RM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ROUPAS PROFISSIONAIS E 

-9.687,50 

Classe II CREDORES COM GARANTIA REAL

SEQUÊNCIA CREDOR CNPJ/CPF CONTRATO/ORIGEM ENDEREÇO/CEP CIDADE EMPRESA DEVEDORA
 VALOR 

ATUALIZADO ATÉ O 
PEDIDO DE RJ 

1 BANCO SANTANDER BRASIL S.A 90.400.800/0001-42 DIVERSOS/ARACAJU AV. JUSCELINO KUBISTCHEK, 2041 CEP: 045043-111 SÃO PAULO LIGA ENGENHARIA 8.052.669,93              

2 ITAÚ UNIBANCO S.A 60.701.190/0001-04 DIVERSOS/ARACAJU PRAÇA ALFREDO EGYDIO DE SOUZA ARANHA, 100 SÃO PAULO LIGA ENGENHARIA 5.265.306,40              

3 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 DIVERSOS/ARACAJU SETOR BANCÁRIO SUL , QUADRA 4, LOTES 3/4 BRASÍLIA LIGA ENGENHARIA 4.032.079,13              

4 COOPERATIVA DE CRÉDITO SICREDI ARACAJU 02.923.389/0001-72 DIVERSOS/ARACAJU AV. FRANCISCO PORTO, 45 ARACAJU LIGA ENGENHARIA 1.465.408,54              

5 DAYCOVAL LEASING - BANCO MÚLTIPLO S.A 43.818.780/0001-94 DIVERSOS/ARACAJU AV. PAULISTA, 1842 SÃO PAULO LIGA ENGENHARIA 85.833,91                     

TOTAL R$18.901.297,91

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

6 3RM INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ROUPAS PROFISSIONAIS E 

-9.687,50 

7 A E DIAGNOSTICOS LTDA 13.254.374/0001-85 ARACAJU -3.944,00 

8 A E DIAGNOSTICOS LTDA -1.372,00 

9 A E DIAGNOSTICOS LTDA -1.254,00 

10 A E DIAGNOSTICOS LTDA -1.413,00 

11 A E DIAGNOSTICOS LTDA -562,00 

12 A E DIAGNOSTICOS LTDA -1.655,00 

13 A E DIAGNOSTICOS LTDA -325,00 

14 A E DIAGNOSTICOS LTDA -9.376,00 

15 A E DIAGNOSTICOS LTDA -317,00 

16 A E DIAGNOSTICOS LTDA -1.475,00 

17 A E DIAGNOSTICOS LTDA -15.716,00 

18 A. I. A. DE AQUINO ME 38.990.570/0001-62 MANAUS -5.085,61 

19 A. M. ABRANTES DE OLIVEIRA 04.121.879/0001-80 MOSSORO -348,60 

20 A.C DE OLIVEIRA BRUNO ME 06.144.624/0001-69 ARACAJU -14.712,10 

21 A.C DE OLIVEIRA BRUNO ME -12.105,00 

22 A.C DE OLIVEIRA BRUNO ME -12.105,00 

23 ABEC CRONOTACOGRAFO LTDA - 

ME 

21.796.144/0001-76 São Matheus -410,00 

24 ABEC CRONOTACOGRAFO LTDA - 

ME 

-410,00 

25 ACO ARACAJU COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA 

08.666.234/0001-84 ARACAJU 0,00 

26 ACO ARACAJU COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA 

-2.197,79 

27 ACO ARACAJU COMERCIO DE 

FERRAGENS LTDA 

-2.197,79 

28 AERO JEEP SERVICOS LTDA 02.851.530/0001-79 ARACAJU -1.200,00 

29 AFIACO COMERCIO E SERVICOS 

LTDA 

15.684.627/0001-86 SALVADOR -174,99 

30 AFIACO COMERCIO E SERVICOS 

LTDA 

-506,70 

31 AFIACO COMERCIO E SERVICOS 

LTDA 

-506,69 

32 AGISA CONTAINNERS LTDA 09.168.271/0001-25 SAO JOSE DOS 

PINHAIS 

-260,66 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

33 AGNA ARAUJO DOS SANTOS 

PARAFUSO CENTER 

08.884.594/0001-52 ARACAJU -1.614,20 

34 AGNA ARAUJO DOS SANTOS 

PARAFUSO CENTER 

-1.550,40 

35 AGNA ARAUJO DOS SANTOS 

PARAFUSO CENTER 

-880,83 

36 AGNA ARAUJO DOS SANTOS 

PARAFUSO CENTER 

-1.080,00 

37 AGNA ARAUJO DOS SANTOS 

PARAFUSO CENTER 

-418,00 

38 ALBERTO S FERRAGENS E 

FERRAMENTAS LTDA 

02.741.443/0001-69 NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO  

-307,45 

39 ALBERTO S FERRAGENS E 

FERRAMENTAS LTDA 

-742,00 

40 ALENGE SOLUÇÕES 

METROLOGICAS LTDA 

31.352.718/0001-70 ARACAJU -1.440,00 

41 ALMI SANTOS DE MEDEIROS - 

EPP 

09.092.908/0001-47 MANAUS -1.795,89 

42 ALMI SANTOS DE MEDEIROS - 

EPP 

-1.795,89 

43 ALMI SANTOS DE MEDEIROS - 

EPP 

-1.796,42 

44 ALOISIO BATISTA VIDAL -ME  22.475.449/0001-49 NOSSA SENHORA DO 

SOCORRO  

-1.800,00 

45 ALOISIO BATISTA VIDAL -ME   -320,00 

46 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

13.004.833/0001-72 ARACAJU -592,00 

47 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

48 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-837,30 

49 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

50 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-853,60 

51 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

52 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-837,30 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

53 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

54 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

55 ALVES BARRETO COMERCIO E 

CONSTRUCOES LTDA. 

-2.900,00 

56 AMAZONAS ENERGIA S.A 02.341.467/0001-20 AMAZONAS -526,99 

57 AMAZONIA MAD IND E COM 

LTDA 

00.083.043/0001-88 ARACAJU -507,00 

58 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

86.450.624/0001-26 BELO HORIZONTE -387,96 

59 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-519,76 

60 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-387,96 

61 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-519,76 

62 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-406,88 

63 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-519,76 

64 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-519,76 

65 AMBITO NEGOCIOS 

SUSTENTAVEIS LTDA 

-406,88 

66 AMEX COMERCIAL ELETRICA 

EIRELI 

10.895.888/0001-21 SÃO JOSE DOS 

CAMPOS 

-10.954,31 

67 AMEX COMERCIAL ELETRICA 

EIRELI 

-29.393,00 

68 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

  Linhares -2.000,00 

69 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-2.000,00 

70 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-2.000,00 

71 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-2.000,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

72 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-2.000,00 

73 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-3.100,00 

74 ANA ANGELA GAMA DE 

ALMEIDA 

-2.000,00 

75 ANTONIO LAZARO DA SILVA 

00971670455 

009.716.704-55 MOSSORO -295,00 

76 ANTONIO LAZARO DA SILVA 

00971670455 

-175,00 

77 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

12.428.435/0001-10 MANAUS -5.292,60 

78 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-4.720,65 

79 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-1.919,70 

80 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-5.292,60 

81 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-4.720,65 

82 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-3.278,82 

83 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-3.278,81 

84 ARENA COMERCIO DE TINTAS 

LTDA 

-3.384,30 

85 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 

MANUTENÇÃO E GESTÃO DE AT 

20.141.217/1710-01 ARACAJU -1.380,00 

86 ASSOCIACAO SANTA CASA 

SAUDE DE SAO JOSE DOS 

CAMPOS 

18.321.477/0001-34 SÃO JOSE DOS 

CAMPOS 

-24.519,43 

87 ASSOCIACAO SANTA CASA 

SAUDE DE SAO JOSE DOS 

CAMPOS 

-1.294,00 

88 AUTO POSTO TRES PONTOS 27.833.912/0001-09 LINHARES - ES -5.855,23 

89 AUTO POSTO TRES PONTOS -2.760,97 

90 AZUL LINHAS AEREAS 

BRASILEIRAS 

09.296.295/0001-60 SÃO PAULO -233,93 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

91 B.C.M. COMERCIAL ELETRICA E 

INDUSTRIAL LTDA 

04.649.613/0003-77 ARACAJU -1.413,00 

92 BAGAREL COMERCIO DE 

INSTRUMENTOS LTDA 

10.299.705/0001-05 SALVADOR -2.747,50 

93 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. 30.798.783/0001-61 SÃO PAULO -1.191,80 

94 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.621,20 

95 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -11.100,00 

96 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -5.700,00 

97 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -15.301,50 

98 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -13.160,00 

99 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -920,00 

100 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.980,00 

101 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -16.179,00 

102 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1,47 

103 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -531,00 

104 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.560,00 

105 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -5.880,00 

106 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.900,00 

107 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -919,70 

108 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -4.237,00 

109 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -72.542,02 

110 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.650,00 

111 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -4.178,70 

112 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -15.600,00 

113 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.816,00 

114 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -414,00 

115 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -791,30 

116 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.016,85 

117 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -5.647,18 

118 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -22.615,74 

119 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -23.953,47 

120 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -3.918,24 

121 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -15.923,95 

122 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -14.592,05 

123 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -40.357,11 

124 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -47.250,65 

125 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -40.693,01 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

126 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -289,50 

127 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -293,36 

128 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -569,74 

129 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -60.913,55 

130 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -96.458,80 

131 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -300,00 

132 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -20.125,00 

133 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -34.889,78 

134 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -968,00 

135 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.116,00 

136 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -804,08 

137 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.500,00 

138 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -959,21 

139 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -13.317,00 

140 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.633,52 

141 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.833,50 

142 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -4.767,10 

143 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.545,67 

144 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.729,04 

145 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -2.638,00 

146 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -4.940,00 

147 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -1.900,00 

148 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -22.582,20 

149 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -120,00 

150 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -15.401,55 

151 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -3.240,35 

152 BEN BENEFICIOS E SERVICOS S.A. -14.161,40 

153 BENILDA CALDAS DE SANTANA   CARMOPOLIS -4.000,00 

154 BMV - PRESTADORA DE 

SERVICOS LTDA 

06.009.958/0001-20 ARACAJU -3.545,70 

155 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

10.265.686/0001-04 MANAUS -7.400,00 

156 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

157 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

158 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

159 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

160 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-4.860,00 

161 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

162 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-7.400,00 

163 BREGER SERVIÇOS E 

MANUTENÇÃO LTDA 

-4.440,00 

164 BRUMAKE COMERCIAL E 

SERVICOS LTDA 

01.971.570/0001-91 SALVADOR -9.380,35 

165 BRUNO MARCELO SANTOS 

ARAUJO MILOME 74356992253 

743.569.922-53 MANAUS -23.000,00 

166 BRUNO MARCELO SANTOS 

ARAUJO MILOME 74356992253 

-23.000,00 

167 C A CONTARTESI 14.879.066/0001-08 MANAUS -1.528,33 

168 CAFFEU AUTO PECAS LTDA 01.627.464/0001-95 SÃO MATEUS -986,56 

169 CAMILA MARCELINO BRUNO ME 27.033.926/0001-30 LINHARES - ES -350,00 

170 CAMILA MARCELINO BRUNO ME -350,00 

171 CAMILA MARCELINO BRUNO ME -412,84 

172 CAMILA MARCELINO BRUNO ME -400,00 

173 CAR VIDAL COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

12.405.003/0001-94 ARACAJU -1.277,00 

174 CAR VIDAL COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 

-5.578,00 

175 CARLSONS PRODUTOS 

INDUSTRIAIS LTDA 

62.954.987/0001-30 SÃO PAULO -3.905,00 

176 CARLSONS PRODUTOS 

INDUSTRIAIS LTDA 

-3.905,00 

177 CASA DAS TINTAS COMERCIAL 

LTDA 

13.073.747/0002-00 ARACAJU -1.453,00 

178 CASA DAS TINTAS COMERCIAL 

LTDA 

-1.453,00 

179 CASA DE SAUDE SAO BERNARDO 

S/A 

31.488.208/0001-25 VITORIA  - ES  -37.832,27 

180 CASA DE SAUDE SAO BERNARDO 

S/A 

-39.911,73 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

181 CASA DE SAUDE SAO BERNARDO 

S/A 

-36.191,00 

182 CASA GRANDE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

17.411.279/0001-07 ARACAJU -3.240,00 

183 CASA GRANDE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

-3.240,00 

184 CILAS VASCONCELOS   MANAUS -10.000,00 

185 CILAS VASCONCELOS -10.000,00 

186 CILAS VASCONCELOS -300,00 

187 CILAS VASCONCELOS -10.000,00 

188 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

10.537.596/0001-17 CENTRO   -  BOQUIM -5.737,50 

189 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

-2.000,00 

190 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

-5.737,50 

191 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

-2.000,00 

192 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

-5.737,51 

193 CIN - CONFECCAO INDUSTRIAL 

DO NORDESTE LTDA 

-2.000,00 

194 CLARO S.A. 40.432.544/0001-47 SÃO PAULO -58,16 

195 CLINICA EXCELLENCE MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA -EPP 

14.860.427/0001-74 SÃO MATEUS  - ES -7.020,00 

196 CLINICA EXCELLENCE MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA -EPP 

-7.020,00 

197 CLINICA EXCELLENCE MEDICINA 

DO TRABALHO LTDA -EPP 

-350,00 

198 CLINICA LABORATORIO 

UNNIQUE LTDA 

08.075.247/0001-89 GUAMARE -9.296,78 

199 CLINICA SÃO RAFAEL 13.814.302/0001-12 ARACAJU -2.196,85 

200 CLINICA SÃO RAFAEL -376,00 

201 CLISMETRA 28.163.706/0001-93 ARACAJU -3.631,50 

202 COFERMETA SA 17.281.973/0002-20 CONTAGEM   - MG  -1.928,02 

203 COFERMETA SA -2.600,00 

204 COFERMETA SA -2.600,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

205 COMPANHIA DE AGUAS E 

ESGOTOS DO RIO GRANDE DO 

NORT 

08.334.385/0001-35 NATAL -269,04 

206 COMPANHIA DE AGUAS E 

ESGOTOS DO RIO GRANDE DO 

NORT 

-84,57 

207 COMPANHIA ENERGETICA DO 

RIO GRANDE DO NORTE COSERN 

08.324.196/0001-81 NATAL -1.033,07 

208 COMPANHIA ENERGETICA DO 

RIO GRANDE DO NORTE COSERN 

-1.050,33 

209 CONFECCOES POLLYBRINDES 

LTDA 

04.581.429/0001-70 MOSSORO -1.627,50 

210 CONSELHO REGIONAL DE 

ADMINISTRACAO DE SERGIPE 

15.615.776/0001-93 ARACAJU -3.148,49 

211 CREA-BA - CONSELHO REG. DE 

ENG. E AGRON. DA BAHIA 

15.233.026/0001-57 SALVADOR -655,00 

212 CREA-SE - CONSELHO REG. DE 

ENG. E AGRON. DE SERGIP 

13.136.890/0001-05 ARACAJU -1.200,85 

213 CWSE BRASIL COMPANY LTDA 18.551.688/0001-63 MOSSORO -420,00 

214 CWSE BRASIL COMPANY LTDA -235,00 

215 CWSE BRASIL COMPANY LTDA -1.200,00 

216 CWSE BRASIL COMPANY LTDA -610,00 

217 D F COMERCIO DE EPIS 

FERRAMENTAS E 

EQUIPAMENTOS IN 

23.724.306/0001-96 ARACAJU -3.162,32 

218 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 

TRANSITO DE SERGIPE 

01.560.393/0001-50 ARACAJU -210,22 

219 DERMINA INACIA DE OLIVEIRA 05.484.571/0001-62 MANAUS -3.075,00 

220 DISTRIBUIDORA JLR & LOCACOES 

EIRELI 

32.550.512/0001-18 CARMOPOLIS -538,00 

221 DNA - CENTRO LABORATORIAL 

DE GENETICA E BIOLOGIA 

00.912.031/0001-19 SALVADOR -504,09 

222 DNA - CENTRO LABORATORIAL 

DE GENETICA E BIOLOGIA 

-3.483,28 

223 DNIT-DEPARTAMENTO 

NACIONAL DE INFRAEST DE 

TRANSPOR 

04.892.707/0001-00 BRASILIA -234,78 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

224 DNIT-DEPARTAMENTO 

NACIONAL DE INFRAEST DE 

TRANSPOR 

-104,13 

225 DU NORT MANAUS COM DE 

VEICULOS LTDA 

32.137.508/0001-22 MANAUS -450,00 

226 DU NORT MANAUS COM DE 

VEICULOS LTDA 

-450,00 

227 DUNLOC LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

05.678.625/0001-20 MANAUS -2.200,00 

228 DUNLOC LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

-6.600,00 

229 EDP ESPIRITO SANTO 

DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A. 

28.152.650/0001-71 VITORIA  - ES  -234,47 

230 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

22.259.760/0001-50 SALVADOR -21.840,32 

231 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-2.876,00 

232 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-48.708,94 

233 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-21.840,31 

234 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-14.896,75 

235 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-48.708,94 

236 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MAT 

ELETRICOS LT 

-14.896,75 

237 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-19.166,67 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

238 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-5.501,77 

239 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-28.810,51 

240 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-19.166,66 

241 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-5.501,76 

242 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-28.810,51 

243 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-28.810,51 

244 ELETRO BLINDADOS 

DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRI 

-28.810,51 

245 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

72.815.277/0001-83 SALVADOR -16.300,60 

246 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-27.081,92 

247 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-9.479,87 

248 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-14.141,53 

249 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-16.300,60 

250 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-27.081,92 

251 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-9.479,88 

252 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-14.141,52 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

253 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-9.744,15 

254 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-3.466,31 

255 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-8.172,14 

256 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-14.653,21 

257 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-4.690,75 

258 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-9.613,59 

259 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-3.349,77 

260 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-8.041,57 

261 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-14.508,62 

262 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-4.574,22 

263 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-8.041,56 

264 ELETROCABOS MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

-14.508,61 

265 ELOI FERREIRA DANTAS NETO 

05139526409 

513.952.640-09 NATAL -335,90 

266 ENTEC MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

14.593.521/0001-04 MANAUS -1.218,18 

267 ENTEC MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

-4.606,83 

268 ENTEC MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

-1.646,19 

269 ESPANTALHO PNEUS LTDA 02.314.882/0001-95 MANAUS -1.785,00 

270 ESPANTALHO PNEUS LTDA -660,00 

271 ESPANTALHO PNEUS LTDA -1.341,16 

272 ESPANTALHO PNEUS LTDA -660,00 

273 ESPANTALHO PNEUS LTDA -1.341,16 

274 EVANDY SATURNINO DE LIMA 01.601.016/0002-01 COARI -5.809,25 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

275 EXATA CALIBRAÇÃO DE 

INSTRUMENTOS 

10.202.730/0001-29 MANAUS -3.035,60 

276 F BARBOSA COMERCIO DE 

MATERIAIS ELETRICOS - ME 

27.914.438/0001-31 CARAGUATATUBA -1.217,00 

277 FARDSEG INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

04.998.479/0001-58 SALVADOR -14.314,53 

278 FARDSEG INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

-14.314,53 

279 FARDSEG INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

-14.314,54 

280 FEIRAO DAS TINTAS LTDA EPP 25.132.705/0003-55 ARACAJU -1.370,50 

281 FEIRAO DAS TINTAS LTDA EPP -1.370,50 

282 FERREIRA COSTA & CIA LTDA 10.230.480/0023-46 ARACAJU -574,60 

283 FERREIRA COSTA & CIA LTDA -158,12 

284 FERREIRA COSTA & CIA LTDA -574,60 

285 FERREIRA COSTA & CIA LTDA -574,60 

286 FERREIRA COSTA & CIA LTDA -574,60 

287 FGM CLINICA DA SAUDE DO 

TRABALHADOR LTDA 

30.554.543/0001-11 ARAUCARIA -2.400,00 

288 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -2.930,74 

289 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -1.103,41 

290 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -954,27 

291 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -5.850,75 

292 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -5.850,75 

293 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -5.850,78 

294 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -838,80 

295 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -1.690,00 

296 FIEL - FERRAMENTAS E 

MAQUINAS LTDA 

15.027.886/0001-34 ARACAJU -1.035,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

297 FIEL - LOGISTICA, COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

04.133.232/0001-79 ARACAJU -3.290,00 

298 FIEL - LOGISTICA, COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

-3.000,00 

299 FIEL - LOGISTICA, COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

-3.000,00 

300 FLS CONSTRUTOR 25.241.901/0001-04 BELO HORIZONTE -2.450,00 

301 FULL TIME INFORMATICA LTDA 04.075.022/0001-71 SALVADOR -120,00 

302 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

36.090.254/0001-95 MOSSORO -2.750,00 

303 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.608,33 

304 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.500,00 

305 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.500,00 

306 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.500,00 

307 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.500,00 

308 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.500,00 

309 G&R LOCACOES E SERV. DE 

TELECOM E INF. EIRELI-ME 

-2.386,67 

310 G.S.P PROJETOS E LABORATORIO 

DE METROLOGIA LTDA 

05.771.028/0001-46 ARACAJU -190,25 

311 G.S.P PROJETOS E LABORATORIO 

DE METROLOGIA LTDA 

-1.307,50 

312 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

12.643.932/0001-31 MANAUS -2.367,50 

313 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-2.000,00 

314 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-3.333,34 

315 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-1.002,57 

316 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-2.766,29 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

317 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-1.970,80 

318 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-3.333,33 

319 GE - COMERCIO DE FERRAGENS E 

CONSTRUCAO LTDA 

-3.333,33 

320 GERAR SERVICOS INDUSTRIAIS 

EIRELI 

23.057.678/0001-06 SÃO MATEUS -1.450,00 

321 GERAR SERVICOS INDUSTRIAIS 

EIRELI 

-1.450,00 

322 GERAR SERVICOS INDUSTRIAIS 

EIRELI 

-1.450,00 

323 GM DETECTORES DE GÁS 

INDUSTRIAL 

21.440.499/0001-28 SERRA  -  ES -3.188,00 

324 GM DETECTORES DE GÁS 

INDUSTRIAL 

-760,00 

325 GM DETECTORES DE GÁS 

INDUSTRIAL 

-1.338,00 

326 GOLSAT TECNOLOGIA LTDA 09.278.222/0001-45 LONDRINA - PR -1.877,19 

327 GOLSAT TECNOLOGIA LTDA -3.031,42 

328 GUZZO PARAFUSOS LTDA 10.471.800/0001-44 SÃO MATEUS -683,16 

329 GUZZO PARAFUSOS LTDA -1.604,00 

330 GUZZO PARAFUSOS LTDA -1.197,00 

331 GUZZO PARAFUSOS LTDA -135,00 

332 GUZZO PARAFUSOS LTDA -700,00 

333 GUZZO PARAFUSOS LTDA -460,00 

334 GUZZO PARAFUSOS LTDA -700,00 

335 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

63.554.067/0001-98 FORTALEZA -2.010,09 

336 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-30.150,04 

337 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-1.296,28 

338 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-3.524,22 

339 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-51.516,79 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

340 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-876,20 

341 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-66.519,35 

342 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-72.375,74 

343 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-2.878,92 

344 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-1.202,80 

345 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-51.505,56 

346 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-3.524,22 

347 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-2.908,91 

348 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-66.011,98 

349 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-1.683,65 

350 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-795,32 

351 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-659,30 

352 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-990,76 

353 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-28.447,67 

354 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-1.947,75 

355 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-892,00 

356 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-2.844,49 

357 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-545,94 

358 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-53.381,71 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

359 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-3.524,22 

360 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-66.280,49 

361 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-819,96 

362 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-24.502,75 

363 HAPVIDA ASSISTENCIA MEDICA 

LTDA 

-1.962,37 

364 HOTEL SABINO PALACE LTDA. 10.715.142/0001-99 MOSSORO -13,75 

365 INDUSTRIA DE 

TRANSFORMADORES 

AMAZONAS LTDA  - 2318 

15.815.491/0002-87 MANAUS -3.673,94 

366 INDUSTRIAS ESPLANADA EIRELI 04.534.459/0001-26 MANAUS -2.300,00 

367 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

32.340.340/0001-58 ARACAJU -312,00 

368 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-437,50 

369 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-774,80 

370 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-297,00 

371 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-313,20 

372 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-774,80 

373 INOVAR FERRAMENTAS EPIS 

EIRELI 

-470,28 

374 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

33.681.104/0001-68 MANAUS -272,35 

375 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-272,35 

376 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-272,35 

377 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-272,35 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

378 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-286,50 

379 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-286,50 

380 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-286,50 

381 INSTITUTO MUNICIPAL DE 

MOBILIDADE URBANA - IMMU 

-286,50 

382 INSTRUTEMP INSTRUMENTOS DE 

MEDICAO LTDA 

03.996.661/0001-07 SÃO PAULO -5.495,56 

383 ITURAN SERVICOS LTDA. 16.613.061/0001-64 SÃO PAULO -2.539,84 

384 J A VIEIRA 02.231.924/0001-24 MOSSORO -600,00 

385 J A VIEIRA -620,64 

386 J. KONE SERVICO E COMERCIO 

DE MAQ. E EQUIP. LTDA 

12.104.872/0001-89 MANAUS -1.622,11 

387 J. KONE SERVICO E COMERCIO 

DE MAQ. E EQUIP. LTDA 

-1.594,50 

388 J. KONE SERVICO E COMERCIO 

DE MAQ. E EQUIP. LTDA 

-1.390,00 

389 J. KONE SERVICO E COMERCIO 

DE MAQ. E EQUIP. LTDA 

-1.390,00 

390 J. M. DANTAS ME 18.313.283/0001-97 JARDIM DE PIRANHAS 

- RN 

-2.000,00 

391 JAB PARTICIPACOES LTDA 05.338.936/0001-40 MANAUS -30.000,00 

392 JAB PARTICIPACOES LTDA -30.000,00 

393 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

394 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

395 JAB PARTICIPACOES LTDA -27.000,00 

396 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

397 JAB PARTICIPACOES LTDA -30.000,00 

398 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

399 JAB PARTICIPACOES LTDA -30.000,00 

400 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

401 JAB PARTICIPACOES LTDA -1.500,00 

402 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

403 JAB PARTICIPACOES LTDA -30.000,00 

404 JAB PARTICIPACOES LTDA -30.000,00 

405 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

406 JAB PARTICIPACOES LTDA -1.500,00 

407 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

408 JAB PARTICIPACOES LTDA -900,00 

409 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

410 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

411 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

412 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

413 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

414 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

415 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

416 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

417 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

418 JAB PARTICIPACOES LTDA -17.000,00 

419 JAMEF TRANSPORTES EIRELI - 

MTZ 

20.147.617/0022-76 SALVADOR -314,73 

420 JENILSON DA COSTA FRANÇA 10.075.801/0001-70 ARACAJU -4.100,00 

421 JL IMPLEMENTOS RODOVIARIOS 

LTDA 

21.570.913/0001-13 BARRETOS - SP -13.387,00 

422 JN SOLDAS COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA 

03.994.882/0001-46 LAURO DE FREITAS -1.550,00 

423 JR EQUIPAMENTOS E SERVICOS 

LTDA ME 

14.008.942/0001-20 MOSSORO -973,00 

424 JR EQUIPAMENTOS E SERVICOS 

LTDA ME 

-973,00 

425 JUNIOMAR PERON - ME 05.578.304/0001-54 SÃO PAULO -1.286,00 

426 JUNIOMAR PERON - ME -4.050,00 

427 JUNTO SEGUROS S.A. 84.948.157/0001-33 CURITIBA -3.380,06 

428 JUNTO SEGUROS S.A. -3.380,06 

429 JUNTO SEGUROS S.A. -3.380,06 

430 JUNTO SEGUROS S.A. -3.380,06 

431 JUNTO SEGUROS S.A. -3.380,06 

432 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN 28.422.475/0001-95 ESPIRITO SANTO -5.500,00 

433 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN -5.500,00 

434 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN -5.500,00 

435 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN -5.500,00 

436 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN -5.500,00 

437 JUSTINA INÊS VIDOR FURLIN -5.500,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

438 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES 

14.900.368/0001-10 MANAUS -2.933,00 

439 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES 

-2.737,00 

440 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES 

-4.500,00 

441 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.736,00 

442 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.820,00 

443 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.665,00 

444 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-4.500,00 

445 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.787,00 

446 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.600,00 

447 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.665,00 

448 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.950,00 

449 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.832,00 

450 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.665,00 

451 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.949,00 

452 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.731,70 

453 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.808,50 

454 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.832,00 

455 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.729,00 

456 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.806,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

457 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.949,00 

458 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.858,00 

459 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.729,00 

460 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-1.806,00 

461 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.115,50 

462 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.832,00 

463 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-2.115,00 

464 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.857,00 

465 KAB COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS E CONSTRUCOES  

-3.857,00 

466 KM CAR 28.764.088/0001-37 ARACAJU -2.859,00 

467 L L Parafusos e Ferragens Ltda 02.381.851/0001-57 ARACAJU -153,00 

468 LABOTECH METROLOGIA EIRELI 22.714.616/0001-67 MOSSORO -1.509,00 

469 LABOTECH METROLOGIA EIRELI -1.654,00 

470 LAELSON CASSIANO FRANCO 37.659.477/0001-93 MANAUS -1.000,00 

471 LAELSON CASSIANO FRANCO -1.000,00 

472 LAELSON CASSIANO FRANCO -1.000,00 

473 LEITE & RIBEIRO 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

17.325.743/0001-34 MOSSORO -920,40 

474 LOCALIZA RENT A CAR S/A 16.670.085/0001-55 ARACAJU -124,96 

475 LOCALIZA RENT A CAR SA -406,72 

476 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

03.297.373/0001-64 ARACAJU -2.400,00 

477 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

0,00 

478 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-2.400,00 

479 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

480 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

481 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

482 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

483 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

484 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

485 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

486 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

487 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-900,00 

488 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-600,00 

489 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-900,00 

490 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-900,00 

491 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-2.400,00 

492 LOCBAN - LOCAÇÃO DE 

BANHEIROS QUIMICOS 

-2.400,00 

493 LP PNEUS E SERVICOS EIRELI 27.858.352/0001-39 ARACAJU -835,00 

494 LUCCA SCHETTINO 34.270.227/0001-79 SÃO MATEUS -113,97 

495 LUCCA SCHETTINO -2.013,47 

496 LUCCA SCHETTINO -493,87 

497 LUCCA SCHETTINO -379,90 

498 LUCIANA BRIGAGÃO 

LAVANDERIA 

09.449.751/0001-64 CARAGUATATUBA -792,50 

499 M. D. JUSTINIANO CUELLAR 30.946.943/0001-72 COARI -1.120,00 

500 M. D. JUSTINIANO CUELLAR -1.120,00 

501 M. D. JUSTINIANO CUELLAR -1.120,00 

502 MACROBUS - CONCESSIONARIA 

DE VEICULOS LTDA 

28.246.070/0001-43 MANAUS -2.444,06 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

503 MANUTRONIK COMERCIO E 

SERVIÇOS DE MOTORES 

ELETRICO 

51.124.311/0001-01 SANTO ANDRÉ -5.099,06 

504 MANUTRONIK COMERCIO E 

SERVIÇOS DE MOTORES 

ELETRICO 

-42.338,05 

505 MASTERLUZ COMERCIO E 

SERVIÇOS 

10.346.651/0001-91 NOVA VENECIA -3.004,52 

506 MASTERLUZ COMERCIO E 

SERVIÇOS 

-3.004,52 

507 MATERIAIS ELETRICOS MONTTEC 

LTDA 

36.929.814/0001-52 SÃO MATEUS -432,47 

508 MAXIMA SEGURANCA DO 

TRABALHO EIRELI 

32.878.352/0001-30 SÃO GONÇALO -1.531,00 

509 MAZINHO PNEUS LTDA ME 1.240.022/0001-45 SÃO MATEUS -1.050,00 

510 MEC-Q COMERCIO E SERVIÇOS 

DE METROLOGIA INDUSTRIAL 

96.513.486/0001-30 SANTO ANDRÉ -2.350,86 

511 MELISSA CRISTINA 07.957.695/0005-77 CARMOPOLIS -2.676,03 

512 MICHELE BRUNA AZULAY DE 

FREITAS - 3611 

26.896.130/0001-48 MANAUS -1.830,00 

513 MICHELE BRUNA AZULAY DE 

FREITAS 

-1.830,00 

514 MOL-SERVICOS DE MEDICINA 

OCUPACIONAL LTDA 

02.855.755/0001-01 LAURO DE FREITAS -2.084,75 

515 MOL-SERVICOS DE MEDICINA 

OCUPACIONAL LTDA 

-2.084,75 

516 MOL-SERVICOS DE MEDICINA 

OCUPACIONAL LTDA 

-882,42 

517 MOSSORO CENTRAL 

METALURGICA E MANUTENCAO 

LTDA 

02.348.246/0001-84 MOSSORO -1.188,00 

518 MOSSORO EPI COMERCIO 

VAREJISTA LTDA 

27.351.742/0001-18 MOSSORO -398,87 

519 MOTA MATERIAL ELETRICO E 

HIDRAULICO LTDA 

34.927.321/0001-58 SÃO MATEUS -3.565,10 

520 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

07.976.147/0012-13 SÃO PAULO -3.370,63 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

521 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-1.703,86 

522 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-2.420,76 

523 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-3.289,57 

524 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-1.740,38 

525 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-2.383,66 

526 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-3.381,33 

527 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-2.522,18 

528 MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS 

S.A. 

-4.103,76 

529 MPX ALPINISMO INDUSTRIAL 20.974.326/0001-27 DIAS D'ÁVILA -6.000,00 

530 MULTI RADIUS DO BRASIL EIRELI 07.983.319/0001-23 ARACAJU -16.073,16 

531 MULTI RADIUS DO BRASIL EIRELI -13.733,16 

532 MULTI RADIUS DO BRASIL EIRELI -13.733,16 

533 MULTI RADIUS DO BRASIL EIRELI -8.501,48 

534 MULTI RADIUS DO BRASIL EIRELI -7.498,74 

535 MULTITEINER COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE CONTEINERES LTDA 

00.240.568/0001-80 DUQUE DE CAXIAS -7.725,00 

536 MULTITEINER COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE CONTEINERES LTDA 

-7.725,00 

537 MULTITEINER COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO DE CONTEINERES LTDA 

-257,50 

538 MULTSERV MANUTENCAO 

PREDIAL LTDA 

13.350.020/0001-34 ARACAJU -209,77 

539 MUNICIPIO DE ARAUCARIA 76.105.535/0001-99 ARAUCARIA -18.263,08 

540 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -16.471,41 

541 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,05 

542 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,06 

543 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,05 

544 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,02 

545 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,03 

546 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,04 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

547 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,04 

548 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,05 

549 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,03 

550 MUNICIPIO DE ARAUCARIA -15.744,05 

551 MUNICIPIO DE BARRA DOS 

COQUEIROS 

29.766.397/0001.09 BARRA DOS 

COQUEIROS 

-882,00 

552 MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA 46.482.840/0001-39 CARAGUATATUBA -10.315,21 

553 MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA -26.085,75 

554 MUNICIPIO DE SAO GONCALO 28.636.579/0001-00 SÃO GONÇALO - RJ -8.016,35 

555 MUNICIPIO DE SAO GONCALO -14.678,80 

556 MUNICIPIO DE SAO GONCALO -19.162,37 

557 MUNICIPIO DE SAO GONCALO -18.312,39 

558 MUNICIPIO DE SAO GONCALO -12.894,70 

559 MUNICIPIO DE SAO GONCALO -24.926,97 

560 N. V. DA SILVA 19.692.117/0002-92 MOSSORO -280,00 

561 N. V. DA SILVA -530,00 

562 NIKKEYPAR COMERCIAL LTDA 01.488.575/0001-68 SAO JOSE DOS 

CAMPOS 

-644,00 

563 NIKKEYPAR COMERCIAL LTDA -1.017,00 

564 NORTECHNOLOGY TESTES E 

ANALISES TÉCINCAS LTDA 

11.297.948/0001-77 AMAZONAS -15.000,00 

565 NORTECHNOLOGY TESTES E 

ANALISES TÉCINCAS LTDA 

-5.000,00 

566 NORTHPINT JATEAMENTO E 

PINTURA LTDA 

28.547.849/0001-07 MANAUS -4.776,50 

567 NORTHPINT JATEAMENTO E 

PINTURA LTDA 

-4.774,00 

568 NORTHPINT JATEAMENTO E 

PINTURA LTDA 

-4.757,00 

569 NORTHPINT JATEAMENTO E 

PINTURA LTDA 

-4.757,00 

570 OLINDA PNEUS COMERCIO E 

SERVICOS LTDA 

24.185.522/0001-73 MOSSORO -730,00 

571 OPCAO PARAFUSOS E 

FERRAMENTAS LTDA 

00.373.798/0001-17 SÃO MATEUS -775,00 

572 P A G S TRANSPORTE E SERVIÇO 26.171.786/0001-01 Paraibuna -16.950,00 

573 P.A.G.S. TRANSPORTES -22.450,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

574 PAULO COMERCIO E PAPELARIA 

LTDA 

00.083.042/0001-33 ARACAJU -91,00 

575 PDCA TELECOMUNICACOES LTDA 74.156.712/0001-30 COARI -1.300,00 

576 PDCA TELECOMUNICACOES LTDA -1.300,00 

577 PDCA TELECOMUNICACOES LTDA -1.300,00 

578 PEDRO R DE SOUSA 11.063.687/0001-20 ALTO DO RODRIGUES 

- RN 

-1.059,10 

579 PLASMA DIAGNÓSTICOS 

LABORATÓRIO 

03.472.219/0001-81 MOSSORO -506,00 

580 PLENA SERVICOS E LOCACOES 

LTDA 

14.891.948/0001-99 MOSSORO -1.141,50 

581 PLENA SERVICOS E LOCACOES 

LTDA 

-536,00 

582 PLENA SERVICOS E LOCACOES 

LTDA 

-1.958,50 

583 PMZ DISTRIBUIDORA S.A 22.763.502/0001-07 MANAUS -229,86 

584 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

61.198.164/0001-60 SÃO PAULO -3.523,89 

585 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-21.397,82 

586 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-3.523,89 

587 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-21.397,82 

588 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-3.523,89 

589 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-21.401,64 

590 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-3.523,89 

591 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-3.523,89 

592 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-3.523,89 

593 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-19.891,13 

594 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

595 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

596 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-4.473,02 

597 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

598 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-4.473,02 

599 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

600 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

601 PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 

-18.400,66 

602 POSTO SUMARE EIRELI 15.742.278/0001-01 MOSSORO -11.731,25 

603 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CARMÓPOLIS 

13.108.535/0001-22 CARMOPOLIS -1.612,55 

604 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

13.128.780/0002-82 ARACAJU -647,64 

605 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-530,78 

606 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

607 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

608 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

609 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

610 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

611 PREFEITURA MUNICÍPIO DE 

ARACAJU 

-647,64 

612 PRESYS INSTRUMENTOS E 

SISTEMAS LTDA 

59.894.113/0001-20 SÃO PAULO -2.910,00 

613 PRESYS INSTRUMENTOS E 

SISTEMAS LTDA 

-2.910,00 

614 PRIME AUTO ELETRICA 24.310.384/0001-07 SÃO MATEUS -236,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

615 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

16.487.878/0001-33 SALVADOR -2.323,00 

616 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

-3.166,11 

617 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

-3.042,08 

618 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

-2.323,00 

619 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

-3.042,08 

620 PROTEFIL PROTECAO E 

FERRAMENTAS INDUSTRIAIS 

LTDA 

-2.323,00 

621 PROTOUR LOCAÇÃO 12.801.601/0001-82 NATAL -5.000,00 

622 PROTOUR LOCAÇÃO -10.000,00 

623 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

09.076.777/0001-04 ARACAJU -55,00 

624 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-474,00 

625 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-710,00 

626 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-330,00 

627 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-878,00 

628 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-574,50 

629 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-1.090,00 

630 PS PARAFUSOS E SEGURANÇA 

LTDA. 

-1.090,00 

631 REVOLUX COMERCIO DE MAT. 

ELETRICOS 

21.410.397/0001-60 SALVADOR -3.156,30 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

632 RPM TECNOLOGIA EIRELI 26.041.810/0001-80 CAMACARI -20.800,00 

633 RPM TECNOLOGIA EIRELI -26.000,00 

634 S O S SERVICE COMERCIO E 

ENGENHARIA 

00.459.410/0001-03 VILA SÃO SILVESTRE -44.800,00 

635 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

10.797.027/0001-00 SÃO PAULO -1.965,79 

636 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.051,12 

637 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-410,38 

638 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.186,80 

639 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.207,75 

640 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.264,64 

641 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.321,84 

642 SAFIRA FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORI 

-2.390,06 

643 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

34.462.074/0001-61 MANAUS -1.000,00 

644 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

645 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

646 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

647 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

648 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

649 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

650 SANDRA MARIA SILVA 

NASCIMENTO 

-1.000,00 

651 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

10.288.399/0001-01 ARACAJU -420,00 

652 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-489,16 

653 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-436,39 

654 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-491,22 

655 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-402,64 

656 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-660,79 

657 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-509,60 

658 SARAIVA MATERIAIS DE LIMPEZA 

LTDA. 

-462,74 

659 SEMOL MEDICINA DO TRABALHO 26.728.435/0001-40 LAURO DE FREITAS -3.476,70 

660 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

20.307.080/0001-30 ARACAJU -1.204,00 

661 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-754,60 

662 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-1.036,00 

663 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-332,00 

664 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-290,00 

665 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-350,00 

666 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-605,40 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

667 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-799,50 

668 SERGIFER SEGURANCA E 

FERRAMENTAS LTDA ME 

-799,00 

669 SERVICO AERO TECNICO LTDA 03.856.395/0001-17 TAUBATE -7.502,00 

670 SERVIÇO AUTONOMO AGUA E 

ESGOTO DE CARMNOPOLIS 

32.805.764/0001-40 CARMOPOLIS -152,36 

671 SERVIÇO AUTONOMO AGUA E 

ESGOTO DE CARMNOPOLIS 

-109,46 

672 SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - 

SESI 

03.779.133/0001-04 SALVADOR -525,00 

673 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA -

SESI 

-315,00 

674 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA -

SESI 

-735,00 

675 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA -

SESI 

-1.155,00 

676 SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA -

SESI 

-735,00 

677 SERVICOS METROLOGICOS EIRELI 03.693.860/0001-46 SALVADOR -960,00 

678 SIERRA DO BRASIL 05.149.040/0001-13 SÃO PAULO -30,00 

679 SILICA SUL INDUSTRIA E 

COMERCIO LTDA 

08.947.700/0001-08 NOVO HAMBURGO -320,00 

680 SIMONETE GUIMARAES D'AVILA 10.701.998/0001-05 COARI -1.500,00 

681 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

04.218.277/0001-46 MANAUS -1.898,00 

682 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.898,00 

683 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.898,00 

684 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.898,00 

685 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.911,00 

686 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.898,00 

687 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.911,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

688 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.742,00 

689 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.755,00 

690 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.703,00 

691 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.716,00 

692 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.729,00 

693 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.729,00 

694 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.729,00 

695 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.729,00 

696 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.716,00 

697 SIND DOS TRAB NAS IND MET 

MEC E DE MAT ELET DE MAN 

-1.209,00 

698 SINDICATO DAS EMP PRESTA DE 

SER NA AREA FLORESTAL 

00.381.654/0001-02 ARACRUZ -615,00 

699 SINDICATO DAS EMP PRESTA DE 

SER NA AREA FLORESTAL 

-297,50 

700 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

03.291.468/0001-70 ARACAJU -200,00 

701 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-200,00 

702 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-716,47 

703 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-994,93 

704 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-1.403,77 

705 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-700,01 

706 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-1.049,31 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

707 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-1.451,78 

708 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-200,00 

709 SINDICATO DAS EMPRESAS DE 

FRETAMENTO E TURISMO 

-200,00 

710 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

06.340.753/0001-22 ARACAJU -400,00 

711 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-400,00 

712 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-200,00 

713 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-200,00 

714 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-200,00 

715 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-200,00 

716 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-400,00 

717 SINDICATO DAS EMPRESAS 

LOCADORAS DE VEICULOS DE AU 

-200,00 

718 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

07.728.907/0001-10 MOSSORO -663,15 

719 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-932,34 

720 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.398,00 

721 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.871,35 

722 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-587,41 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

723 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-954,07 

724 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.469,18 

725 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-661,33 

726 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-993,32 

727 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.504,01 

728 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-716,47 

729 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-994,93 

730 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.403,77 

731 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-700,01 

732 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.049,31 

733 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.451,78 

734 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-690,91 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

735 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.044,26 

736 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.416,01 

737 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-678,77 

738 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-926,28 

739 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.400,47 

740 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-751,56 

741 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-918,57 

742 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.332,72 

743 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-759,15 

744 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-967,78 

745 SINDICATO TRAB IND 

METAL,SIDER,MEC,A,M ELET 

ELETRO 

-1.215,13 

746 SMART SOLUTIONS 02.854.153/0001-21 RIO DE JANEIRO -820,00 

747 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

20.211.412/0001-88 BARUERI -81.250,87 

748 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

-43.480,10 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

749 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

-81.250,87 

750 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

-58.707,18 

751 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

-33.856,98 

752 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS DE GESTAO DE DESPES 

-81.250,87 

753 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-4.110,00 

754 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.520,00 

755 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-13.720,00 

756 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-95.134,92 

757 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-84.538,77 

758 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.680,00 

759 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.995,00 

760 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-26.582,55 

761 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.160,20 

762 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-15.121,40 

763 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-71.445,02 

764 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-66.224,40 

765 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.500,00 

766 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.401,80 

767 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-600,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

768 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-600,60 

769 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.001,20 

770 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.474,40 

771 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-540,05 

772 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.079,00 

773 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-257.575,28 

774 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-373,00 

775 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-598,00 

776 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-30,00 

777 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-31.071,80 

778 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-812,47 

779 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-5.636,27 

780 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.520,00 

781 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-11.624,00 

782 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.920,00 

783 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.250,00 

784 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.018,00 

785 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.900,00 

786 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.780,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

787 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-27.422,50 

788 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.600,20 

789 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-38.845,74 

790 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-35.673,82 

791 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.380,00 

792 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-95.134,92 

793 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-91.596,29 

794 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-356,00 

795 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-61.987,20 

796 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-1.001,20 

797 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-600,00 

798 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-600,60 

799 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.511,80 

800 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.600,00 

801 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-14.481,40 

802 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-200,00 

803 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-267,00 

804 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-720,00 

805 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-784,40 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

806 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-257.575,28 

807 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-274,28 

808 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-5.780,00 

809 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-3.920,00 

810 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-2.240,00 

811 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-11.480,00 

812 SODEXO PASS DO BRASIL 

SERVICOS E COMERCIO S.A. 

-257.575,28 

813 SOMATEX COMERCIAL EIRELI 70.047.741/0001-03 MOSSORO -679,99 

814 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

09.385.040/0001-73 MANAUS -10.500,00 

815 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-9.000,00 

816 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-1.000,00 

817 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-4.425,75 

818 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-4.857,75 

819 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-4.000,00 

820 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-11.081,67 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

821 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-11.081,67 

822 SUPER G - TRANSPORTE E 

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS 

IND 

-11.081,66 

823 TALK REPRESENTAÇÕES 00.095.309/0001-02 PERO VAZ -4.622,17 

824 TALK REPRESENTAÇÕES -4.622,17 

825 TALK REPRESENTAÇÕES -4.622,17 

826 TAM LINHAS AEREAS 02.012.862/0001-60 SÃO PAULO -185,00 

827 TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001- 62 ARACAJU -259,98 

828 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

829 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

830 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

831 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

832 TELEFONICA BRASIL S.A. -342,90 

833 TELEFONICA BRASIL S.A. -320,56 

834 TELEFONICA BRASIL S.A. -320,10 

835 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

836 TELEFONICA BRASIL S.A. -320,56 

837 TELEFONICA BRASIL S.A. -259,98 

838 TELEFONICA BRASIL S.A. -6.558,93 

839 TELEFONICA BRASIL S.A. -6.374,05 

840 TELEFONICA BRASIL S.A. -6.804,32 

841 TELEFONICA BRASIL S.A. -2.669,01 

842 TELEFONICA BRASIL S.A. -1.701,65 

843 TEQMEDIC ASSISTENCIA TECNICA 

E MONTAGEM 

01.618.027/0001-05 MANAUS -92,35 

844 TICKET SERVICOS SA 47.866.934/0001-74 SÃO PAULO -4.001,99 

845 TICKET SERVICOS SA -4.001,99 

846 TICKET SERVICOS SA -4.001,99 

847 TICKET SERVICOS SA -4.001,99 

848 TICKET SERVICOS SA -4.001,99 

849 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA 19.065.696/0001-62 SALVADOR -26.000,00 

850 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

851 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

852 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

853 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

854 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

855 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

856 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

857 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

858 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

859 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

860 TIELT SP PATRIMONIAL LTDA -26.000,00 

861 TIM S/A 02.421.421/0001-11 ARACAJU -6.278,45 

862 TIM S/A -5.421,98 

863 TIM S/A -1.349,77 

864 TODATINTA COMERCIAL LTDA 35.297.639/0004-08 MOSSORO -300,00 

865 TOP DEMAIS COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

11.137.123/0001-95 SÃO MATEUS -336,85 

866 TOP DEMAIS COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

-763,95 

867 TOSOLVE ENGENHARIA E 

TECNOLOGIA 

10.821.258/0001-02 VITÓRIA -10.590,00 

868 TRANSPORTADORA PRESIDENTE 30.055.590/0010-00 ARACAJU -4.000,00 

869 UNIDOS AUTO PEÇAS LTDA 31.764.962/0001-40 SÃO MATEUS -798,00 

870 UNISERV USINAGEM E SERVIÇOS 28.327.231/0001-23 MOSSORO -360,00 

871 UNYTEKI COM. E CONSTRUCOES 

LTDA 

07.695.558/0001-88 MANAUS -2.129,95 

872 UNYTEKI COM. E CONSTRUCOES 

LTDA 

-2.129,96 

873 UNYTEKI COM. E CONSTRUCOES 

LTDA 

-2.129,94 

874 UNYTEKI COM. E CONSTRUCOES 

LTDA 

-2.129,94 

875 URKRAFT TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS DE SELAGEM DE 

TANQUE 

06.145.026/0001-04 Embu das Artes -5.600,00 

876 URKRAFT TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS DE SELAGEM DE 

TANQUE 

-15.600,00 

877 VACUUM SERVICE LTDA 07.070.769/0001-25 LAURO DE FREITAS -2.000,00 

878 VIA LOG LOGISTICA E 

TRANSPORTES LTDA 

04.341.981/0001-91 SÃO PAULO -2.527,38 

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

879 VSO SERVIÇOS E LOCAÇÃO 32.644.096/0001-17 ARACAJU -1.591,00 

880 WALDENIZA SOARES MATOS 15.307.522/0001-08 COARI -21.000,00 

881 WHITE MARTINS GASES 

INDSNORTE LTDA 

 34.597.955/0001-90 ARACAJU -883,17 

882 WHITE MARTINS GASES 

INDSNORTE LTDA 

-1.517,63 

883 WHITE MARTINS GASES 

INDSNORTE LTDA 

-422,50 

884 WHITE MARTINS GASES 

INDSNORTE LTDA 

-1.327,25 

885 WHITE MARTINS GASES 

INDSNORTE LTDA 

-422,50 

886 WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS NE LTDA 

-1.087,20 

887 WHITE MARTINS GASES 

INDUSTRIAIS NE LTDA 

-1.087,20 

TOTAL -R$ 7.101.274,09 

 

 

Classe de credores Valor da dívida Valor do deságio
Valor presente da 
dívida conforme lista 
definitiva

Montante de 
Dívida Autalizada

Valor de cada 
parcela a ser  
pago pelo caixa

TRABALHISTA 5.234.843,49R$            -R$                       5.234.843,49R$          5.345.352,34R$    450.123,21R$     
GARANTIA REAL 18.901.297,91R$         15.121.038,33R$  3.780.259,58R$          5.448.698,13R$    37.838,18R$        
QUIROGRAFÁRIOS 7.101.274,09R$            5.681.019,27R$    1.420.254,82R$          2.047.092,16R$    14.215,92R$        
TOTAL 31.237.415,49R$         20.802.057,60R$  10.435.357,89R$        12.841.142,64R$  502.177,31R$     

QUADRO PROPOSTA DE PAGAMENTO

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



AGUIAR CONSULTORIA Tel. – (71) 3341-8683 
Rua Dr. José Peroba, 297, S/210 – STIEP – Salvador – Ba., 41.750-235 

 
 

 

Classe V CREDITO FISCAL

SEQUÊNCIA CREDOR CNPJ/CPF VALOR TIPO DE IMPOSTO

1 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 3.024.409,80                Contribuição Previdenciária

2 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 11.082,28                        EFD - PIS/COFINS - Multa

3 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 1.096.191,00                IRRF

4 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 1.969,98                           PIS

5 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 9.092,16                           COFINS

6 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 1.261.921,42                Parcelamento Simplificado CP - TERCEIROS

7 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 1.823.327,52                Parcelamento Simplificado CP - SEGURADOS

8 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 210.700,60                     Parcelamento Simplificado CP - PATRONAL

9 Receita Federal do Brasil 00.394.460/0058-87 272.628,21                     Pert IIIb

10 Procuradoria Geral da Fazenda 00.394.460/0216-53 4.052.007,90                Parcelamento Convencional - IRPJ FONTE

11 Procuradoria Geral da Fazenda 00.394.460/0216-53 1.786.548,60                Parcelamento Convencional - CPRB

TOTAL GERAL R$13.549.879,47

Deduções (70%) -R$9.484.915,63

Saldo R$4.064.963,84

Parcelas 1 a 12 R$243.897,83

Parcelas 13 a 24 R$292.677,40

Saldo Remanescente R$3.528.388,61

Clicksign c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40



PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL LIGA_02_07_2022.pdf
Documento número #c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40

Hash do documento original (SHA256): 80681780f0803a16af179d13d9a911cc7a9cd9d86b9b8f34fce363dd9f0d366d

Assinaturas

FRANCISCO AGUIAR DA SILVA JÚNIOR

CPF: 178.114.065-00

Assinou como emitente em 02 jul 2022 às 12:31:14

Log

02 jul 2022, 12:27:17 Operador com email franciscoaguiar@aguiarconsultoria.com.br na Conta 0697ca06-7c60-4789-

aeaa-c0a0a2613779 criou este documento número c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40.

Data limite para assinatura do documento: 01 de agosto de 2022 (11:35). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

02 jul 2022, 12:28:40 Operador com email franciscoaguiar@aguiarconsultoria.com.br na Conta 0697ca06-7c60-4789-

aeaa-c0a0a2613779 adicionou à Lista de Assinatura:

franciscoaguiar@aguiarconsultoria.com.br, para assinar como emitente, com os pontos de

autenticação: telefone celular (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo FRANCISCO AGUIAR DA

SILVA JÚNIOR, CPF 178.114.065-00 e Telefone celular *******0567, com hash prefixo a6961e(...).

02 jul 2022, 12:31:14 FRANCISCO AGUIAR DA SILVA JÚNIOR assinou como emitente. Pontos de autenticação: telefone

celular *******0567 (via token), com hash prefixo a6961e(...). CPF informado: 178.114.065-00.

IP: 185.54.230.178. Componente de assinatura versão 1.299.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

02 jul 2022, 12:31:14 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 02 de julho de 2022. Versão v1.13.0.

c9a4d8eb-96cd-490d-9996-a858f2130f40 Página 1 de 1 do Log


		2022-07-02T15:31:21+0000
	São Paulo, SP
	Clicksign
	Signature




